

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte woine od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona na żądanie c. k. generalnej Dyrekcyi austr. kolei państwowych komisya stacyjna dla linii kolei państwowej Halicz-Ostrow (Tarnopol) odbędzie się dnia 5 lipca 1894 w c. k. Starostwie w Brzeżanach zaś 7 lipca 1894 w c. k. Starostwie w Tarnopolu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 21 czerwca 1894 roku zostały wydane i rozesłane z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XLII, XLIII i XLIV zeszyty Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt XLII zawiera:

Nr. 114. Rozporządzenie Ministerstwa handlu wydane w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrznych i skarbu w dniu 1 czerwca b. r. zawierające ordynację portową dla c. k. portu jeziora Bodeńskiego w Bregencyi oraz postanowienia dla miejsc wyładowywania w Hard, Fussach i Lochau.

Zeszyt XLIII zawiera:

Nr. 115. Rozporządzenie Ministerstw spraw wewnętrznych, sprawiedliwości, handlu i rolnictwa z dnia 20 czerwca b. r. w sprawie uregulowania dowozu owiec i nierogacizny z Rumunii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Zeszyt XLIV zawiera:

Nr. 116. Konwencję handlową z dnia 21 (9) grudnia 1893 zawartą między Austro-Węgrami i Rumunią.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 czerwca.

Wśród zupełnej ciszy politycznej w Niemczech i małego w ogóle zainteresowania się sprawami zagranicznymi, zwróciła na siebie powszechną uwagę mowa, jaką wygłosił na dorocznym zjeździe szlachty w Berlinie

brat cesarzowej niemieckiej, książę szlachecko-holsztyński Ernest Günther. Książę, który jest właścicielem wielkich posiadłości w Niemczech, poruszył szereg kwestyj, dotyczących żywo sfery ziemiańskiej i wnikających głęboko w stosunki społeczne, a to co powiedział, zasługuje na tem większą uwagę iż zdaje się być echem kół najwyższych. Dostojny mowca uderzył najpierw na zbyt wielki i życie nad stan, które to wady coraz niebezpieczniejsze przybierają rozmiary pośród szlachty niemieckiej i grożą wycieciem w niedalekim czasie z ojcowizny conajmniej trzeciej części właścicieli ziemskich. W tym stanie rzeczy — mówił dalej książę — przyłączyć się nam należy całym sercem do tych, którzy nawojują, aby powrócić do większej prostoty, ograniczyć życie zbyt kłopotliwe, zaniechać kosztownych wydatków, nie udawać zamożności tam, gdzie jej nie ma. Nie należy występować jednostronnie przeciw zbyt kłopotliwym, bo to groziłoby ruiną wielu znajdującym dla siebie i swych rodzin utrzymanie dzięki temu tylko, że ten i ów otacza się zbyt kłopotliwym, lecz potrzebą działać z całą energią przeciw zbyt kłopotliwym, którzy nie mając po temu środków, chcą współzawodniczyć ze swoim zamożniejszym sąsiadem mniemając, że tym tylko sposobem mogą zdobyć sobie szacunek i znaczenie u współobywateli. Nie wystawiamy życia, lecz charakterem zdobywa się szacunek u ludzi, a o tem powinna pamiętać szlachta marszalska i nie przykładać lekkomyślnie ręki do własnej ruiny materialnej. Książę zwołał dalej szlachtę do bliższego zapoznania się ze sprawami robotniczymi, do skonsolidowania stę sunków na wsi, zapobiegania wychodźstwu włościan, budzenia w nich przywiązania do odziedziczonej po ojcach ziemi, poczem poruszył stosunek obywateli ziemskich do sfer mieszczkańskich i wskazał kierunki wychowania i kształcenia synów szlacheckich.

Byłoby rzeczą pożądaną — powiedział książę — aby synowie szlachty nabywali wiadomości kupieckich i technicznych i mogli samoistnie kierować przedsiębiorstwem przemysłowym. Mam na myśli naturalnie przedewszystkiem takie przedsiębiorstwa, które z majątkiem ziemskim są związane, albo z nim ściśle związane. Stowarzyszenie szlachty powinno pracować nad wykorzenieniem przesądów, jakie niestety panują jeszcze w pewnych t. zw. wyższych sferach, nie mogących pogodzić się z myślą, aby syn szlachecki, spadkobierca historycznego nazwiska i znacznej fortuny szukał pola dla swojej działalności

w zawodzie przemysłowym, handlowym i t. p. Broń nas Boże od wychowania, któregooby główną myślą było zdrowa spekulacja, wyzysk bliźniego, zrywanie z pieknymi tradycjami! Prawy wszakże człowiek potrafi łatwo zorientować się w położeniu, a kto by twierdził, że wszedłszy na drogę wyżej wskazaną ma się przed sobą zbyt wielką pokusę, ten szlachcie niemieckiej wystawiłby świadectwo, na które ona, pomimo licznych wad, jeszcze nie zasługuje.

W końcu książę przypomniał szlachcie w imię zasady *noblesse oblige* niedosyć przez nią przestrzegany obowiązek czuwania nad losem mniejszych właścicieli roli, zachęcając mianowicie do czuwania nad tem, aby ci mniej doswiadczeni i posiadający mniej środków do własnej obrony, nie byli wyzyskiwani przez lichwiarzy i ułatwiania im możności zastosowania, choćby przez udział sił zbiorowych, ulepszeń w gospodarstwie, zapewnienia większego dochodu z roli. Tam, gdzie większa własność nie może się utrzymać, powinna dołożyć starań, aby ziemia nie przechodziła w ręce spekulantów, lecz w ręce włościan i ludności oddawna na roli pracującej, co nowsze reformy prawodawcze bardzo ułatwiają.

Prawodawstwo właściwe może wiele zdziałać, tak mówił książę Ernest Günther, ale niezbędny jest współdziałanie nas samych; bez tego najlepsze ustawy i najgorętsze chęci ludzi dobrej woli mogą pojsć na marne!

KORESPONDENCJE

Praga czeska, 20 czerwca.

(Owacye dla Namiestnika. — Nowa faza w kwestyi tabliczek naroznych).

(xx) Namiestnik hr. Thun ostatnimi dniami zwiadał powiaty, które staną się widownią tegorocznych wielkich manewrów w Czechach. Tak ze strony ludności czeskiej, jako też niemieckiej, Namiestnik doznał najserdeczniejszego przyjęcia: wszędzie wystawiano łuki powitalne, przedstawiały się Namiestnikowi władze miejskie i gminne, wygłaszano podziękowanie za troskliwość Namiestnika o dobro kraju i ludności. Trybunom młodoczeskim, którzy od 5 lat Namiestnika w Sejmie krajowym i w Izbie posel-

skiej zaczepiają namiętnie i nieprzyzwoicie, rządy jego porównują z rządami księcia Alby w Holandyi etc., owacye, których hr. Thun dostąpił świeżo ze strony ludności czeskiej, sprawiają wielki kłopot. I tak *Narodni Listy* przyznają dziś, że Namiestnik po tem serdecznym i uroczystym przyjęciu w okolicach czeskich, może sądzić, iż opozycya przeciwko teraźniejszemu systemowi rządowemu nie ma głębokich korzeni i że ludność inaczej myśli i czuje, niż należałoby wnosić z głosów dzienników czeskich i innych okoliczności. Ci, którzy szczerze Namiestnikowi zgotowali takie przyjęcie, zdaniem *Narodnich Listów*, wykluczają się sami z szeregów stanowej opozycyi. „Jest najwyższy czas — kończy organ pp. Gregrów swą reprimendę — aby u nas politykę pojmnowano poważnie i aby, kto stanie raz na stanowisku opozycyjnem, w całym swem zachowaniu kierował się tą taktyką; inaczej okniemy się w niebezpieczeństwie, że cały nasz ruch opozycyjny zamieni się w fraszkę“. Na prawdę ludność czeska czuje doskonale, że Namiestnik hr. Thun gorliwie i bezstronnie dba o jej dobro, i przeto też nie podziela wcale poglądów trybunów młodoczeskich na jego rządy; tylko ta ludność nie posiada dosyć energii, aby się pozbyć swych radykalnych posłów i stąd wywiązuje się owa sprzeczność pomiędzy owacyami ludności a napasćiami, na jakie Namiestnik jest narażony ze strony Vaszatych, Kauniców, Gregrów etc.

W sprawie tabliczek z napisami ulic władze państwowe ostatecznie zarządziły zdjęcie wszystkich, wywieszonych samowolnie przez właścicieli kamienic tablic, wyjąwszy niemieckich, lub czesko-niemieckich. Chaos tablic najrozmaitszego koloru i o najróżniejszych napisach, zaczynał wyglądać na karnawał za białego dnia, na pustą, dziecinną swawolę. Nigdzie w świecie nie widziano nic podobnego. Całą tę farsę wywołała niewczesna uchwała Rady miejskiej, dotycząca usunięcia dawnych czesko-niemieckich napisów. Ozei w takich przypadkach lubią się powoływać na Węgrów. Ale pominawszy ważną różnicę, że Praga jest stolicą kraju, zamieszkanego niemal do połowy przez Niemców, położonego na drodze z Wiednia do Berlina, i zwiadanego tłumnie przez turystów i interesentów niemieckich, gdy Budapeszt od wieków był stolicą madziarską, — pominawszy ten ważny fakt, nawet bardzo gorliwi przyjaciele Węgrów, w Budapeszcie z powodu wyłącznie madziarskich napisów ulic często

LISTY PARYSKIE.

W czerwcu.

(Sezon wyścigów i wystaw. — Wyścigi teatralne. — Wystawa książek i wystawa światowa. — Co ujrzymy w Paryżu w r. 1900).

(Dokończenie).

Sezon wyścigów, to zarazem sezon wystaw. W tym roku Paryż nie zdobył się na wielką wystawę: *L'Exposition du Livre*, wystawa książek, drukarni i papieru, oto wszystko, czego spodziewać się tu można podczas miesięcy gorących.

Wystawa ta pomieszczoną będzie w pałacu przemysłowym, w tym samym gmachu, który obecnie zajmuje „salon“. Ze zaś przygotowania do niej dużo wymagają czasu, rozpoczęto instalację jej obecnie już, „za życia“ salonu, i widzimy niezwykle widowisko: wystawę wyrastającą z wystawy.

W obrębie rusztowań bardzo zręcznie zamarkowanych, a pomieszczonych w salo-
nach obwieszonych obecnie obrazami, urządzają już wystawę tajnych drukarni z XVIII stulecia. Będzie to rzecz bardzo malownicza. Nie braknie zresztą wystawie przyszłej strony czysto artystycznej; będzie tam salon

rysunków i obrazów oryginalnych, które powstały w celach ilustracyjnych, będzie drugi salon zawierający wzorowe drzeworyty, medycyony, litografie i t. d.

Francuzi poczynili wielkie starania by zapewnić sobie udział państw zagranicznych. Rząd austriacki pierwszy przychylił się do prośby komitetu i wysłał do Paryża jako komisarza swego architekta wiedeńskiego Franciszka Schoenthalera. Oddział austriacki zawiąrać będzie wspaniałe edycje dzieł drukowanych w drukarni państwowej.

Rząd rosyjski, stosownie do nastroju chwilowego, dalej jeszcze posunął uprzejmość; wyraził bowiem życzenie, by oddział rosyjski pomieszczony był w obrębie wystawy francuskiej, nie w rządzie wystawców zagranicznych. Alians francusko-rosyjski uwydatnionym będzie nadto przez liczne podarunki, które wymieniono w najgorętszym jego okresie: I tak pani Adam wystawi podarunki dworu rosyjskiego, a nawet pani Carnot rozłączy się na parę miesięcy z cennym zbiorem akwarel *Cronstadt-Toulouse*, ofiarowanym jej przez panie rosyjskie.

* * *

Bardziej może, niż tegoroczną wystawą książek, zajmują się tu wystawą, która ma się odbyć za lat sześć: mówimy o światowej wystawie, którą przygotowuje Paryż na rok 1900. Cały szereg komisji pracuje już nad

tą wystawą. Naturalnie, że w stadium obecnem praca polega głównie na rozpatrywaniu projektów. Lecz i ta praca już jest ogromną, bo należy zważyć, że Francya zamierza urządzić wystawę w stylu niebywałym, że szuka projektu, któryby olśnił świat cały, i że dzięki płodności Francuzów w pomysły, projekta napływają *en masse*.

Niejaki p. Annengaud proponuje wynaczenie wielkich nagród dla wynalazców, którzyby rozwiązały kwestyę telefotji, t. j. przenoszenia percepcyi ocznej na dalekie odległości, i zadanie fotografii kolorowej, aż do r. 1900, tak iżby wynalazki te po raz pierwszy wystąpiły na wystawie paryskiej.

Pp. Conbertin i Strehly proponują wystawę atletyzmu na tle dekoracyi starożytnych. Ma ona zebrać wszystkich najsilniejszych i najzręczniejszych ludzi naszego czasu, który lubuje się w atletach bardziej niż którykolwiek z poprzednich okresów historii nowożytnej.

Sekretarz Izby deputowanych, p. Pierre, sądzi, że należy urządzić wystawę „systemu ustawodawczego w różnych krajach“. Projekt ten spotkał się naturalnie z szeregiem ironicznych uwag w pismach francuskich, które zadają sobie pytanie, jak wyglądać będzie parlamentarizm francuski w r. 1900? Wystawa taka — twierdzą dowcipnie paryscy — składać się powinna z urn wyborczych, dzwonek, foteli, portfeli ministerjalnych i ułamek bomby Vaillant.

Inne projekta otwierają perspektywy o wiele szersze, wznosząc się w sfery napowietrzne lub wstępując do wnętrza ziemi. Pewien anonim projektuje terasy podziemne aż do 100 metrów głębokości, a nawet wulkan, któryby dostarczał materiału dla wszystkich maszyn wymagających opalania. Inny projekt łączy wieżę Eiffa mostem żelaznym z galerją Trocadera i pragnąłby pomieścić przyszlą wystawę na konstrukcyach żelaznych zawieszonych w powietrzu na wysokości wieży Eiffa.

Projekt pp. Flammariona, Laisanta i Laura zaś kombinuje system napowietrzny z systemem podziemnym: wysła on widza nasampród „na powierzchnię księżycą“ jak się projekt wyraża, t. j. na niebywałą jeszcze wysokość, by go następnie zawiesić w sztuczne szachty, gdzieby urządził ni mniej ni więcej, jeno „następujące po sobie stany geologiczne wraz z ówczesnymi mieszkańcami ziemi“.

Zajmujący i pouczający ten projekt ma tę zaletę, że nie zabierałby wcale miejsca na wystawie...

Cokolwiek wybierze komisya wystawowa i jakkolwiek wypadnie wystawa — w każdym razie Francuzi tą razą nie będą mieli wymówek, że krótkość czasu była im przeszkodą.

Puk.

Soła w powiecie żywieckim, wezbrały do 5 metrów ponad stan zwykły, zalała następujące miejscowości, lub przynajmniej znaczne szkody w nich wyrządziła: Rajeza, Milówka, Cisiec, Cięcina, Wieprz, Zabłocie, Żywiec, Zarzeczce i Zadziele; rzeka Koszarawa zaś: Swinę, Sporysz i Isep.

Wąż kolejowy w Cięcinie przez Sołę, a gościniec rządowy w Łodygowicach przez potok Żyłę przerwany. Szkody w płonach i polach przez zasypianie żwirem, tudzież w drogach i mostach wielkie.

San, wystąpiwszy z brzegów na całe przetrzeni powiatu przemyskiego, wyrządził znaczne szkody w gruntach niżej położonych.

W powiecie białskim wylew rzeki Soły wyrządził także znaczne szkody, mianowicie w Oświęcimie, Rajsku, Wilczkowicach, Skidzinie. Znaczniejsze szkody poniósł obszar dworski w Oświęcimie, burmistrz miasta i kilku właścicieli gruntów nadwiślańskich. W Rajsku stało pod wodą 75 domów, a przetrzeń zalanych gruntów wynosi 200 morgów. W Wilczkowicach zalanych było około 30 morgów, w Skidzinie 45 domów i około 100 morgów. Szkody poniosła w tym powiecie gmina Dwory nad Wisłą; tu woda zalała 58 domów i około 400 morgów pola.

Wylew Wisły nawiedził w tym powiecie wieś Harmęże, gdzie 14 domów zalała woda i zniszczyła plony na znacznej przetrzeni do 400 morgów, — dalej wieś Sławy (jeden dom i 50 morgów), Babice (13 domów, 200 morgów), Broszkowice (50 domów i 150 morgów), Kluki (38 domów i 30 morgów). W ogóle w całym powiecie — z wyjątkiem Oświęcimia — uległo zniszczeniu do 1600 morgów i 282 domów. Ofiar ludzkiem nie było żadnych, prócz tego, iż we wsi Dwory zginęła kobieta, cierpiąca na epilepsyę. Szkód wyrządzonych przy robotach regulacyjnych na Sole pod Rajskiem i Kobernicami nie zdołano dotychczas stwierdzić, ponieważ wszystkie tam i wały stoją jeszcze pod wodą.

W powiecie pilzneńskim wyrządziły wezbrane w skutek deszczów wody znaczne szkody tak w gminach wiejskich, jak i dworskich w Lubezy, Jaworzu dolnym, Ja-

worzu górnym i Przeczycy, tudzież na gruntach dworskich w Parkoszu, Borowej, Lipinach, Strzegocicach i Skurowej.

W powiecie ropezyckim wezbrała rzeczka Wielopółka, w skutek czego ucierpiałoby znacznie wsie: Niedźwiada, Łopuchowa, Mała i Łączki. Wody rzeczki opadły zaraz na drugi dzień po wezbraniu, w d. 17 b. m.

„Dziennik rozporządzeń wojskowych“ ogłasza: Generał-porucznikowi Emanuelowi Mercie, powierzono funkcyę komendanta IX korpusu w Josephstadzie. Generał-major Emil Guttenberg, szef biura kolejowego, został mianowany zastępcą szefa generalnego sztabu, a przy sposobności tej nominacyi wyraził mu Najj. Pan najwyższe zadowolenie.

Z Petersburga nadchodzą znowu niepomyślne wiadomości o stanie zdrowia ministra Giersa. Wobec tego kwestya przysługę kierownika rosyjskiego urzędu spraw zagranicznych roztrząsaną jest ponownie w prasie petersburskiej i zagranicznej. Jako następcę p. Giersa wymieniają w pierwszym rzędzie obecnego posła w Sztokholmie, tajnego radcę Sinowiewa, przyjaciele i zwolenniki polityczno-dyplomatycznej szkoły giersowskiej, który od dłuższego czasu bawi nad Nową i często jest widzianym w pałacu ministerstwa spraw zagranicznych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 22 czerwca. Najj. Pan przyjmował wczoraj przedpołudniem deputacyę urzędników państwowych, która przedłożyła Jego Ces. Mości petycyę o polepszenie materialnego położenia stanu urzędniczego. Na przemowę przewodniczącego deputacyi, oświadczył Monarcha, że pojmując smutne położenie urzędników państwowych i poleci złożyć Sobie sprawozdanie w tej sprawie, której uporządkowaniu stały dotąd na prze-

szkodzie trudności finansowe. Najj. Pan powiadził dalej, iż Sam widzi, że potrzeba tu coś zaradzić, a zapewniwszy, że zrobionem będzie, co tylko da się zrobić, pożegnał najlaskawiej deputacyę.

Wiedeń, 22 czerwca. P. Minister spraw wewnętrznych, margr. Bacquehem wyjechał do Karwina.

Budapeszt, 22 czerwca. Na ulicach przed pałacem Izby magnatów i przed Muzeum zgromadził się wczoraj bardzo liczny tłum ludności. Powozy magnatów zajeżdżały bez przeszkody przed pałac Izby. Biskupi rzymsko-katolicy i grecko-orientalni zjawili się w pełnej liczbie. Z dostojników Dworu byli obecni: hr. Szeesen, hr. Franciszek Zichy, hr. Geza Szapary; przybył także szef sekeyi Cziráky. Dyskusya nad ustawą o ślubach cywilnych rozpoczęła się natychmiast po otwarciu posiedzenia. Przemawiało kilku członków Izby za i kilku przeciw ustawie, między innymi hr. Stefan Keglevic, który oświadczył, że znany swój wniosek pośredniczący przedłożony w toku dyskusyi szczegółowej. Następnie zabrał głos minister sprawiedliwości Szilagyi podnosząc, iż przebieg ogólnej dyskusyi stwierdził, że nieprzyjazna reformom opozycya jest solidarna w negacyi, brak zaś jej jedności, gdy chodzi o stawianie wniosków mających na celu zmianę projektu. W dalszym ciągu zaznaczył minister, iż Kościół silnie występuje przeciw fakultatywnym niż cywilnym ślubom i zapewnił, że rząd ze swej strony stojąc niezłomnie przy wytkniętych zasadach a więc także przy zasadzie zaprowadzenia ślubów cywilnych, uczyni co w jego jest mocy aby usunąć istniejące zaniepokojenie. Rząd liczy z pewnością, że projektowana ustawa oddziała dodatnio na życie religijne. — Teraz prezydent zarządził imienne głosowanie nad tem czy przedłożenie rządowe ma być wzięte za podstawę dyskusyi szczegółowej. Izba 128 gł. przeciw 124 uchwaliła przejść do rozpraw szczegółowych. Wynik głosowania przyjęła lewica hucznyimi oklaskami i okrzykami *eljen!*

Ks. prymas Vassary oświadczył, że żywi niezmiennie to silne przekonanie, iż ustawa o ślubach cywilnych może stać się zgubną

zarówno dla Ojczyzny jak Kościoła katolickiego. Pomimo to dostojnicy kościelni wezmą udział w dyskusyi szczegółowej pragnąc złą ustawę zmienić choć w małej części na lepszą.

Prezydent postawił dyskusyę szczegółową na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia. Po zamknięciu wczorajszego posiedzenia składano dr. Wekerlemu z wielu stron życzenia a zebrane na ulicy tłumy publiczności zgottały jemu i innym ministrom entuzjastyczne przyjęcie.

Budapeszt, 22 czerwca. Na wczorajszym zebraniu stronnictwa liberalnego urządzono prezesowi klubu Podmaniczkiemu z okazji 70-letniej rocznicy jego urodzin gorącą owacyę. P. Podmaniczki odpowiadając na życzenia prezesa gabinetu dr. Wekerlego, wygłosił mowę, którą zakończył okrzykiem na cześć Króla, konstytucyjnego Monarchy. Okrzyk *eljen!* powtórzono wielokrotnie z nieopisanym zapalem.

Budapeszt, 22 czerwca. W sprawie wczorajszego głosowania w Izbie magnatów nad ustawą o ślubach cywilnych pisze *Budapester Correspondenz*, iż ani jeden członek Izby magnatów nie głosował wczoraj inaczej, jak podczas pierwszego głosowania. Za przejęciem do dyskusyi szczegółowej oddało jednak głos tym razem 14 członków Izby, którzy przy pierwszym głosowaniu nie byli obecni, natomiast 19 innych, którzy za pierwszym razem głosowali przeciw, teraz nie pojawili się wcale, między tymi kapitan gwardyi przybocznej hr. Andrzej Palfy, generał ks. Ludwik Windisch-Graetz, hr. Tassilo Festetics i hr. Koloman Hunyady.

Budapeszt, 22 czerwca. (Telegr. prywatny.) Parlament ma jeszcze przed wakacyami letnimi załatwić trzy pozostałe przedłożenia prawnokościelne, aby w jesieni od razu przystąpić do budżetu. W Izbie magnatów rozpoczęła się dziś specjalna rozprawa nad ustawą o ślubach cywilnych.

Petersburg, 22 czerwca. Na drodze żelaznej Orel-Witebsk wykryto założoną pod tor minę wybuchową, z którego to powodu zapewne nie przyjdzie do skutku zamierzona podróż cara na poświęcenie cerkwi w Borkach.

WYSTAWA

LISTY Z WYSTAWY.

(Pawilon humenowski).

Jest w powiecie kałuskim wieś o ludności czysto ruskiej, wśród której przechowała się uprawiana jest z wielkiem zamiłowaniem domorodna sztuka hafciarska. Wieś nazywa się Humenów. Istnieją zapewne w kraju jeszcze inne miejscowości, w których włościanki wypracowują piękne, wzorzyste tkaniny, które zdobią ubrania „krasawie“ i „mołojców“ wiejskich; ale nigdzie podobno sztuka ta nie jest uprawiana na tak szeroką skalę, jak w Humenowie, gdzie stała się rodzajem wiejskiego przemysłu artystycznego, jeśli się tak wyrazić wolno, ludności miejscowej.

A zdaje się, że można to nazwać przemysłem artystycznym, gdyż bądź co bądź wymaga to hafciarstwo pewnego poczucia piękna, pewnej artystycznej intuicyi w traktowaniu motywów hafciarskich, a sztuka ta wykonywana przez całe rodziny i dająca im znaczne źródło dochodu, staje się tem samym pewnego rodzaju przemysłem. Kiedy, jak n. p. roku zeszłego, kraj nawiedziła klęska powodzi, kiedy plony wszelkie były zniszczone i głód groził w całej swej okropnej srogości, włościanki humenowskie zasiadły do haftów i ratowały się owym przemysłem artystycznym w tych ciężkich chwilach.

Stało się to roku zeszłego, ale kto wie, czy włościanie humenowscy byłiby w ten sposób radę sobie dali, gdyby przed dwunastu laty nie był zwrócił uwagi na tę samorodną sztukę hafciarską p. Kazimierz Rojowski, obywatel, który właśnie w tym czasie nabywszy Humenów, żywo się zainteresował wzorkami, jakie spotkał haftowane na różnych tkaninach u swoich włościan. Postanowił on podnieść tę rodzimą sztukę, uprawianą wśród pracowitej ludności miejscowej tylko w wolnych chwilach i stworzyć z niej niejako stałe źródło dochodu. Rzecz powiodła się w zupełności. Już na wystawie krakowskiej, gdzie p. Rojowski hafty humenowskie po raz pierwszy przed oczyma szerszej publiczności zaprodukował, zwrócił wzorki te i „wyszywanki“ na czysto ludowych, oryginalnych motywach oparte, wielkie zajęcie, od kilku lat zaś wyroby te w Bazarze krajowym we Lwowie cieszą się wcale nie złym popitem.

W ciągu lat dwunastu hafciarstwo humenowskie, popierane energicznie przez zapa- blięgiego właściciela rozwinęło się znacznie

i oto dziś wystąpił p. Rojowski na Wystawie krajowej z osobnym pawilonem, w którym pomieszczone są owoce jego prawdziwie po obywatelsku pojętej pracy około podniesienia bogactwa narodowego.

Zadna z naszych pań, zwiedzających Wystawę nie ominie pewno małego pawilonu, raczej powiedzmy wdzięcznego kiosku, wykonanego przez włościan w Humenowie, według szkicu p. Rojowskiego, z materyału dębowego w naturalnej korze. Sam ten kiosk dębowy, jak z jednej strony nęci oko, tak z drugiej świadczy, że włościanie humenowscy mają zmysł artystyczny w wysokim rozwinięty stopniu i zbrodnią po prostu byłoby, gdyby naturalne te talenta miały zmiarnieć bezużytecznie. Kiosk wznosi się tuż obok panoramy, po lewej stronie od wejścia na plac Wystawy i jakkolwiek nie imponuje rozmiarami, to jednak smukłymi, wdzięcznymi kształtami swymi od razu zaznacza się bardzo korzystnie.

Wejdnijmy do wnętrza. Całe ono wyścielone od dołu, aż po sklepienie u góry tkaninami, zdobnemi w różnowzore hafty. Są tu drobne i większe sztuki, serwetki i obrusy, kołnierze do koszul i tasemki haftowane, portyery do okien i obrusy na wielkie stoły, torebki podróżne, kapy do łóżek, pasy do foteli, całe serwisy i t. p., a wszystko to wyrobione na płótnie i innych materyałach, jeżeli nie wyłącznie, to przeważnie krajowych.

Potrzebamy specjalnego pióra, ażeby opisać owe przeróżne wzory i motywa rysunkowe, jakie tu na każdej sztuce haftowane rękami włościanek humenowskich widzimy w coraz to innej postaci, a które to wzory mają też swoje specjalne w języku ludowym nazwy: jak „na szkrybki“, „na perehorody“, „na rozi“ i t. p. Hafty wykonane są rozmaitym materyałem: bądź włóczką różnokolorową, bądź jedwabiem, ozdobiętsze zaś i droższe nitkami srebrnymi lub złotymi.

Oryginalnie a bardzo pięknie przedstawiają się hafty na t. zw. „bombaku“, czyli tkaninie, która jest specjalnym ukraińskim wyrobem. Warte zanotowania, że hafty wykonane są na materyałach, przydatnych do prania, i same też, w skutek prania, nie tracą nic ze swej pierwotnej świeżości kolorów.

Materyały do haftowania sprowadza p. Rojowski od znanej i słynnej firmy francuskiej: „Dolfuss M. et Comp.“, materyały dobroci znakomitej.

Wspomnieliśmy wyżej, że hafciarstwo w Humenowie stanowi dla włościan tamtejszych poważne źródło dochodu. Więc na po-

parcie tego musimy przytoczyć kilka cyfr. Średnio w Humenowie pracuje około 160 hafciarek, a ponieważ nie mogą wyłącznie tylko hafciarstwu się oddawać, mając inne zatrudnienia około gospodarstwa domowego, przeto i zarobek ich w zwykłych warunkach nie jest zbyt wielki; każda zarabia przeciętnie około 20 centów dziennie. W roku ubiegłym, kiedy była klęska powodzi i robiły więcej, zarabiała też znacznie większe kwoty.

Ceny wyrobów humenowskich — podajemy to dla wiadomości naszych pań gospodyń — są bardzo przystępne. Wyszyte ręcznika kosztuje od 80 ct. do 1 zł. 20 ct., serwetki od 15 do 35 centów, obrusa około 5 zł., portyery 5 zł., cena dwóch kap na łóżka 15 zł., garnitur stołowy, t. j. obrus i serwetki, również 15 zł. Taniocień rzeczywistość niezwykła.

Wyroby humenowskie zasługują rzeczywiście na uwagę szerszego ogółu, a szczególnie pań naszych. Pzy ich dobrej woli i poparciu dałoby się z tego hafciarstwa stworzyć z czasem poważną gałęź przemysłu rodzimego. Że na uwagę i na poparcie zasługują, dowodem tego uznania, jakie otrzymał pan Rojowski, nie tylko na Wystawie krakowskiej, ale także na Wystawie przemysłowej wiedeńskiej. Wydział krajowy, do którego właściciel Humenowa udawał się, prosząc o założenie tam szkoły hafciarsstwa, uznał chwalebne usiłowania p. Rojowskiego, na razie jednak, z powodu podobno braku fundusów, do próby jego przychylić się nie mógł. Do ogółu tedy należy poparcie tych usiłowań, a najskuteczniejszym będzie stworzenie dla tych wyrobów hafciarskich jak najszerszego zbytu. RP.

Wycieczka Polaków z Ameryki.

Dnia 3 sierpnia b. r. przybędzie na Wystawę licznieszka wycieczka 100—200 Polaków amerykańskich pod przewodem regenta Kiołbasy z Chicago. W wyprawie tej uczestniczący mają obywatela ze Stanów Illinois, Michigan, Nowy Jork i Maryland. Zabawią oni 2 tygodnie w kraju, zwiedzając go w rozmaitych kierunkach, mianowicie Tatry, zdrojowiska, pomniki historyczne i t. p.

Druga wystawa ogrodnicza.

W dniu 26 b. m. rozpocznie się druga okresowa wystawa ogrodnictwa, obejmująca: a) róże; b) begonie, pelargonie angielskie, gloskinie i inne kwiaty; c) truskawki, po-

ziomki, wczesne czeresnie i wiśnie; d) wianki ze świeżych kwiatów; e) wczesne warzywa z gruntu. Z wystaw, urządzanych przez zjednoczone galie. Towarzystwo dla ogrodnictwa i pszczelnictwa, wiemy, że mamy w kraju bardzo licznych miłośników róż, którzy mogliby na tej popisowej wystawie zaimponować najcenniejszymi okazami tej królowej kwiatów: niestety, ciągną słońca tegoroczna spowodowała po części obgniecie pączków najcenniejszych odmian, po części zaś kwiaty nie mając dostatku słońca, w którym róża kąpać się lubi, nędznie są wykształcone. Tem się jednakowoż nikt nie powinien zrażać, bo klęska ta dotknęła wszystkich bez wyjątku, ogólnie przeto będą w tym roku kwiaty róż lichsze, aniżeli być powinny, a zatem może każdy miłośnik róż pospieszyć śmiało z tem, co posiada, nie oglądając się na to, że kwiaty nie są takie, jak innych lat.

Zjednoczone gal. Towarzystwo dla ogrodnictwa i pszczelnictwa ma na Wystawie zamówiony znaczny obszar dla swych członków, miejsca zatem nie zabraknie i dla tych wystawców, którzy w pierw deklaracyi nie zgłosili.

Komisyja sędziów rozpocznie swą czynność w dniu 28 b. m., wystawa zaś sama potrwa od 26 czerwca do 5 lipca.

Kroniczka wystawowa.

Premiowanie bydła odbędzie się w niedzielę o godz. 4 popołudniu, aby publiczność miała sposobność widzieć te pyszne okazy gospodarstwa wiejskiego.

Śniadanie dla włościan-wystawców daje ks. Adam Sapięha w niedzielę o godz. 1 w południe.

* * *

Z Czernichowa przybyło wczoraj 20 abiturjentów szkoły rolniczej z dyr. Łaszczynskim i prof. Sikorskim na czele. Są to uczniowie III. roku, którzy przed kilku dniami pozdawali ostateczne egzamina i przed opuszczeniem zakładu wysłani zostali na koszt Wydziału krajowego do Lwowa, dla zwiedzenia Wystawy, specjalnie zaś była rogozładowa, którą wczoraj szczegółowo oglądali. W wycieczce biorą udział pp.: Władysław Olszewski, Stefan Czerwiński, Jan Stasińiewicz, Adam Wiśniewski, Józef Błędowski, Wł. Corossi, Jan Domaszewski, Marian Golec, Sew. Grochowski, Miecz. Grodzki, Zyg. Humicki, Stef. Jackowski, Zyg. Kulczyński, Wacław Kuźnicki, Rajnobar Ludwik Ożegalski, St. Petka, Teodor Pina-

kas, Jan Schafer, Wac. Stankiewicz, Fr. Starzewski, Miecz. Topolnicki. Wraz z tymi panami przybył p. Gałęcki, redaktor *Rollnika* i *H. Dowcy*. Goście z Czernichowa zabawią we Lwowie do dziś wieczora.

Dyrekcja Wystawy urzędza w dniu 28 b. m. osobny pociąg wystawowy z Jarosławia do Lwowa po niższych cenach. Pociąg ten wyjedzie z Jarosławia 28 b. m. o godzinie 3 min. 18 rano według zegara kolejowego, do Lwowa przybędzie o godzinie 7 min. 12; po drodze zatrzymywać się będzie na wszystkich stacjach. Odjazd ze Lwowa tego samego dnia wieczór o godz. 11 min. 25, do Jarosławia przybędzie 29 b. m. o godzinie 3 min. 22 rano. Podróżni mogą jednak powrócić w ciągu 5 dni dowolnymi pociągami, prócz pospiesznych.

Z Chranowa donoszą, że prezes tamtejszej Rady powiatowej, hr. Antoni Wodziecki, ofiarował się pokryć z własnej kieszeni koszt podróży do Lwowa i z powrotem, celem zwiedzenia Wystawy dla wszystkich przełożonych gmin powiatu chranowskiego. Rada powiatowa tem zachęcona uchwaliła kredyt do 500 zł., celem wysłania więcej jeszcze włościan na Wystawę, tudzież kredyt 200 zł. dla umożliwienia zwiedzenia Wystawy przez nauczycieli szkół ludowych. Wspólna wycieczka włościan pod przewodem dwóch urzędników Rady powiatowej wyruszy w sobotę 30 b. m., wycieczka zaś nauczycielstwa podczas wakacji szkolnych. Do wycieczki włościan przyłączyć się mogą także inni włościanie na koszt własny, a nadto obszary dworskie wysłać na swój koszt pewną liczbę włościan, którzy przyłączą się do wycieczki.

Dziś wieczór ma się odbyć na placu Wystawy próba fontany świetlnej. Przyjechał p. Krziżik, jej twórca, który będzie obecny na próbie. Jeżeli próba się powiedzie, to od niedzieli Wystawa codziennie będzie oświetlona elektrycznym wodotryskiem.

Wczoraj zwiedziło Wystawę 6.000 osób, z tego: 974 Panoramę, 595 Pałac sztuki, 571 pawilon Matejki, 320 Akwaryum.

Wczoraj, we czwartek, oprócz włościan z okolic Lwowa, zwiedzali Wystawę uczniowie Szkoły rolniczej w Przerowie na Morawach, wieczorem zaś uczniowie Szkoły rolniczej w Dublinach.

Czasowa wystawa mleczarska rozpoczyna się 27 b. m. i potrwa 5 dni. Najdalej 26 b. m. muszą być na miejsce przesłane przedmioty, gdyż 27 b. m. rozpoczyna swą działalność jury.

Goście parlamentarni na Wystawie.

Grono członków Izby panów i posłów Izby deputowanych Rady państwa, na zaproszenie komitetu Wystawy, celem jej zwiedzenia, przybyło wczoraj wieczorem z Krakowa, zatrzymawszy się po drodze w Łańcucie, gdzie gości podejmowali hr. Romanowie Potoccy śniadaniem, do którego zasiadło przeszło 60 osób. W ciągu śniadania wniesiono kilka toastów, między innymi hr. Jan Harrach na cześć gospodyni domu, hr. Roman Potocki na cześć gości. Po dokładnym zwiedzeniu osobliwości i pamiątek Łańcucia, udali się parlamentarzyści w dalszą podróż do Lwowa.

Wczoraj o godzinie 7 wieczorem zebrało się na tutejszym dworcu głównym liczniejsze grono osób, złożone przeważnie z przebywających we Lwowie członków obu Izb Rady państwa, celem powitania naszych gości wiedeńskich. Wśród obecnych byli pp. St. hr. Badeni, August Gorayski, bar. Romaszkan, ks. Lubomirski, prezes Dembowski, posłowie St. Jędrzejowicz, Henzel, Wł. Kozłowski, hr. Piniński i w. i.

Z uderzeniem godziny 7-ej m. 25 wjechał specjalny pociąg w halę dworca lwowskiego. Po serdecznym powitaniu przybyłych, udano się do poczekalni I-ej klasy, gdzie goście nasi w gorących słowach wyrażali się o pełnym gościnności przyjęciu w Krakowie i Łańcucie u hr. Romana Potockiego, poczem rozjechali się w zamówionych powozach do hoteli wystawowych. Na dworcu zebrała się także dość liczna publiczność.

W godzinę potem przybyli zaproszeni goście wiedeńscy do pałacu sejmowego, gdzie się odbyło pierwsze przyjęcie we Lwowie. Honory gospodarza domu, w zastępstwie ks. Marszałka krajowego, który wjechał do Krakowa na pogrzeb ks. Kardynała, czynił ks. Adam Sapieha. Goście zabawili w salonach księcia Marszałka prawie do północy, poczem rozjechali się częścią do domów prywatnych, częścią do hoteli.

Dziś rano, przed godziną 10, zaczęli się goście z Wiednia zjeżdżać na plac Wystawy, gdzie przybywających oczekiwali i witali: JE. ks. Adam Sapieha, hrabia St. Badeni, August Gorayski, dr. Marchwicki, oraz wielu posłów polskich i wybitnych osobistości. Gdy się wszyscy zgromadzili, i gdy przybył prezydent Izby posłów, baron Chlumetzky, powitał gości JE. ks. Adam Sapieha następującą przemową:

Przyszłowie polskie powiada: Gość w dom, Bóg w dom. Jest to wyrazem gościnności naszej, którą słynęli nasi ojcowie, a którą my jak cnotę prawdziwą pielęgnujemy. Przybywających do nas witamy Was Panowie gorąco i serdecznie, dziękując Wam nie tylko za to, że przybyliście poznać owoce naszej pracy, ale także, że zachęcacie nas Swą obecnością, abymy się starali tem usilniej pracą naszą podźwignąć kraj i dodać mu sił nowych. Organizm nasz społeczny potrzebuje jeszcze znacznego wzmocnienia. Zapraszając Was do przechadzki po Wystawie, nie o pobłażanie proszę dla tego dzieła naszego, ale o uwzględnienie, że przez wiele lat żyliśmy w zbyt ciężkich warunkach, ażeby we wszystkim szczęśliwszym od nas dorównać. Jeżeli moralna siła znajdzie się w dziele naszym, oceńcie ją Panowie bezstronnie (*Brawa*).

Na tę przemowę odpowiedział prezydent Izby deputowanych hr. Chlumetzky:

„Przeżaci Panowie! Serdeczne przyjmijcie dzięki za to powitanie pełne uczucia i serdeczności. Dziękuję wam w swoim i wiedeńskich gości imieniu. Zapewniam, że wasza gościnność i gorące słowa wasze głoszą echa w naszych sercach. (*Brawa*). Z prawdziwą radością przyjęliśmy wasze uprzejme zaproszenie, bośmy wiedzieli, że zobaczymy wiele godnego widzenia i pouczającego w pięknym waszym kraju. Zaproszenie to przyjęliśmy tem chętniej, że mogliśmy z góry liczyć na znaną rycerską gościnność narodu polskiego, wzmocnioną osobistymi sympatjami; wiedzieliśmy naprzód, że pobyt nasz tu będzie nader miłym. Spodziewaliśmy się widzieć wiele, a już to, co dotychczas widzieliśmy w waszym kraju, przeszło nasze oczekiwania. Pokrzepiliśmy ducha i rozkoszowaliśmy się, oglądając pamiątki sławnej waszej przeszłości, owe pomniki, świadczące, jak poważną misję miała Polska w obec całej Europy. Podziwialiśmy tę przeszłość waszą, dziś stajemy na progu żywej terażniejszości stwierdzającej, że Polacy nasładowują cnoty przodków swych i że wy wszyscy, a na czele waszym ludzie pełni poświęcenia, pracujecie nieustrudzenie i z wysiłkiem nad odrodzeniem. Wiemy, jak wiele trzeba było tu zrobić, ale wiemy też, jak energicznie rozwinięliście działalność, popieraną dziś przez wszystkie wpływy i potężne czynniki w Monarchii. (*Głośne brawa*). Kraj wasz w ostatnich czasach rozwinął się nader pomyślnie, cieszymy się tem z całego serca (*brawa*), dobro bowiem waszego kraju przyczynia się do dobra całej naszej potężnej Monarchii. Pracujemy więc solidarnie, bo w solidarności cywilizacyjnych usiłowań, leży rękojmia postępu, rozkwitu i rozwoju narodu i Państwa. W tym duchu przyjmujemy wasze zaproszenie i raz jeszcze zechciejcie przyjąć najserdeczniejsze podziękowanie za uprzejme zaproszenie i przyjęcie. (*Brawa*).

Po tym akcie powitania goście oprowadzani przez członków prezydium i dyrekcję rozpoczęli zwiedzanie Wystawy. Przedewszystkiem weszli do pałacu sztuki, gdzie u progu witał przybywających p. Władysław Łoziński jako gospodarz tego przybytku. Zwiedzający rozdzielili się wkrótce na grupy i objaśniani przez członków prezydium i przez p. Władysława Łozińskiego oglądali z wielkiem zajęciem dzieła polskich artystów. Zwiedzono szczegółowo wszystkie trzy działy wystawy w pałacu sztuki, a po wyjściu na terasę, zachwycali się goście widokiem na miasto. Z kolei udano się do Mauzoleum Mistrza Matejki, gdzie dłuższy czas podziwiali goście wielkie płótna genialnego artysty. Po zwiedzeniu w dalszym ciągu pawilonu przemysłowego, zawiódł JE. ks. Prezes Wystawy gości parlamentarnych do panoramy. Tutaj zabawiono stosunkowo najdłużej, a obecnym wykonawcom tego świetnego dzieła, pp. Kosakowi i Styce, którzy dawali szczegółowe wyjaśnienia, wielu z gości wypowiedziało swoje gratulacje, nie szczędząc bardzo pochlebnych komplementów.

Później około godz. 12 zwiedzono jeszcze pawilony hr. Andrzeja Potockiego i Romana hr. Potockiego, tudzież pawilon JE. P. Namiestnika Kazimierza hr. Badeniego, (Rady szkolnej krajowej), który przybywszy w tym czasie na plac Wystawy, oprowadzał gości.

O godz. 1 udali się goście na śniadanie do restauracji francuskiej Góarda.

Po śniadaniu nastąpiło dalsze zwiedzanie Wystawy.

Dziś o godz. 7 m. 30 wieczorem podejmowani będą goście obiadem w pięciu domach, na które oddzielne zaproszenia rozesłane zostaną. O godzinie 9 odbędzie się wieczór u PP. Namiestnikostwa hr. Badenich.

Jutro, w sobotę, d. 23 b. m., o godz. 10 rano, zwiedzenie Wystawy; o godz. 12 w południe śniadanie we francuskiej restauracji na Wystawie; o godz. 3 popołudniu zwiedzenie Muzeum hr. Dzieduszyckiego; o godz. 6 wieczór wspólny obiad w sali koncertowej na placu Wystawy.

Z powodu wycieczki członków parlamentu do Lwowa pisze *Presse* wiedeńska: „Pielgrzymka deputowanych do metropolii galicyjskiej jest bezwątpienia czemś więcej niż aktem kurtoazji, jest ona wypływem owego wspólnego poczucia austriackiego, za wyraz którego bywa uważana myśl koalicji. Podróż do wschodnich stron Królestwa Galicyi obudzi w niejedynej żywszy interes dla tego kraju i jego pomyślności, obudzi radośne uczucie na widok cywilizacyjnego jego rozwoju, wspaniałych produktów przyrody, oraz kwitającego stanu sztuki i przemysłu, co wszystko w wielkiej ilości reprezentowane jest na Wystawie lwowskiej“.

(z) Czytelnicy dowiedzą się z wielką przyjemnością, że tak upragniony Katalog wystawy współczesnych dzieł pędzla i dłuta opuścił prasę i jutro znajdzie się już w rękach publiczności. Wydanie jest bardzo piękne, wytworne, ozdobione całym szeregiem ilustracji (przeszło 70), wzorowo odbitych w drukarni Winiarza. Niektóre zwłaszcza ilustracje, jak p. Fortuńskiego „Do świątyni“, Witkiewicza „Kurniawa“, Stanisławskiego „Wieczór“, Alehimowicza „Goplana“ i inne, są znakomicie wykonane.

Katalog wykazuje 450 dzieł sztuki. W części ilustracyjnej, prócz wymienionych powyżej nazwisk, spotykamy między innymi pp.: Józefa Brandta (fragment z obrazu „Modlitwa“), Alfreda Kowalskiego, Chęłmońskiego (słynny „Poctarek“), Fałata („Z polowań w Staszowie“), Stachewicza (z cyklu legend o Matce Boskiej, dwie reprodukcje), Wojciecha Kossaka („Józef Obertyński w bitwie pod Połonem 1792 r.“), Jana Styki („Dwa światy“), Eismunda („We własnej obronie“), Grabińskiego i Nałęcza (pejzaże), Makarewicz (fragment z obrazu „Jordan“), Mniszcha (tryptyk), Piotrowskiego („Idylla“), Axentowicza (portret), Jezierskiego („Wieniec panny młodej“), Kaczora-Batowskiego („Wieczornica“), Pocięchy (pejzaż), Badowskiego i Lenza (portrety) i t. d., i t. d.

Bardzo staranne i umiejętne odbicie tych reprodukcji, jak niemniej piękny druk zaszczyt przynoszą drukarni Winiarza.

Okładka ciemno-wisniowa, nasładowująca skórę, zdobna stylowymi wyciskami, wykonana została według rysunku artysty-malarza St. Dębickiego w pracowni introligatorskiej p. Franciszka Starzeckiego.

Do katalogu dołączono rzecz bardzo ważną dla oryentowania się na Wystawie: szczegółowy plan pałacu sztuki.

Cena katalogu, stosunkowo do jego wartości i cen nakładowych na tego rodzaju wydawnictwa za granicą jest bardzo niska, katalog bowiem kosztuje tylko 70 centów.

Liczba osób, które zwiedziły Wystawę przekroczyła już sto tysięcy, do wczoraj wieczora przeszło bowiem przez turnikiety, ustawione w bramach, wiodących na plac Wystawy ogółem 102.215 osób. Pałac sztuki zwiedziło osób 10.037, mauzoleum Matejkowskie 5.223, Akwaryum 522.

Począwszy od jutra przystąpić będzie w restauracji Baczyńskiego stale „Harmonia“.

Wystawa była rogatego.

W stajniach, mieszczących było przyślano na Wystawę, panuje ruch i życie. Tłumy zwiedzających mieszają się tu z zastępami kupeców, a obok okrzyków podziwu, słychać co chwila wywołwane kwoty, oznaczające cenę kupna. Komisje jurorów dopiero dzisiaj będą ostatecznie gotowe ze swą pracą — dla tego nie możemy podać jeszcze ostatecznego wyniku ich narad. W stajniach jednak przybijają już ogłoszenia, zawierające oznaczenie nagród za było z tych grup, które już zostały ocenione. Według tego w grupie I A. (za pełnej krwi Simmenthal) otrzymali pp.: 1) Aleksander Hulinka z Mycowa, nagrodę honorową obu kraj. Towarzystw gospodarskich; 2) Kazimierz Wiktor z Zarszyna, dyplom honorowy państwowy; 3) Róża hr. Koziebrodzka z Podhajczyk, medal złoty dyrekcji Wystawy — wszyscy za kolekeję.

Za woły opasowe p. Hulinka, dyplom honorowy.

Spółka hodowlana włościańska w Kamienniej, za pełnej krwi Simmenthale, pierwszą nagrodę miasta Lwowa, t. j. 300 koron, a p. Grzegorz Głuchowski, właściciel dóbr Kamienniej, za znakomite zasługi położone około podniesienia chowu bydła włościańskiego w swej okolicy, dyplom honorowy dyrekcji Wystawy.

W grupie II, t. j. była krajowego przyznano nagrodę honorową księcia Adama Sapiehy panu Hermanowi Czecz-Lindenwald w Kozach za kolekeję; dyplom honorowy państwowy Józefowi Kellermanowi w Kańczudzie; dyplom honorowy dyrekcji Wystawy Józefowi Brandysowi w Wielkich drogach; dyplom honorowy dyrekcji Wystawy oborze zarodowej rasy krajowej majdańskiej w Michałowicach; dyplom honorowy c. k. kraj. Towarzystwa galicyjskiego i krakowskiego Towarzystwa gosp. Tadeuszowi Romerowi w Jodłowniku; medal złoty dyrekcji Wystawy Józefowi Kellermanowi w Kańczudzie.

Za pół-krwi Oldenburgi (IV B.) dyplom honorowy państwowy p. Skibniewskiemu Bronisławowi z Balie; dyplom honorowy dyrekcji Wystawy p. Bolesławi Śmiałowskiemu; dyplom honorowy obu Towarzystw gospodarskich p. Oskarowi Schnellowi z Firlęjówki.

Za bydło siwe alpejskie (grupa VII. b.) przyznano nagrodę honorową dyrekcji Wystawy p. Kazimierzowi Obertyńskiemu ze Stronibab; dyplom honorowy dyrekcji Wystawy również p. K. Obertyńskiemu za młodzież z jego obory; dyplom honorowy państwowy p. Skirlińskiemu Janowi z Kryspinowa; Medal złoty dyrekcji Wystawy hr. Stanisławowi Siemińskiemu z Pawłosiowa.

Za bydło ras nizinnych (V. B.) przyznano dyplom honorowy dyrekcji Wystawy Józefowi Wiktorowi z Ozudeca; dyplom honorowy Tow. rolniczych hr. Romanowi Połockiemu.

Za bydło pociągowe (X. B.) przyznano dyplom honorowy dyrekcji Wystawy p. Aleksandrowi Hulimce, a za takie samo bydło włościańskie nagrodę m. Lwowa (100 kor.) i dyplom honorowy dyrekcji Wystawy Mikołajowi Paulukowi ze Skopkowa.

Podaliśmy tutaj tylko najgłówniejsze nagrody z tych grup, których ocenianie ukończono do chwili zamknięcia numeru *Gazety*; wykaz ten uzupełnimy w najbliższym numerze.

Ponieważ dostarczenie przyjeźdnym na Wystawę mieszkań niewątpliwie bardzo się przyezni do jej powodzenia, a hotele tutejsze zaledwie połowę przyjeźdnym prawdopodobnie pomieścić będą mogły, przeto Dyrekcja Wystawy, chcąc brakowi temu zaradzić, a co główne, ochronić przyjeźdnym na Wystawę od wyzyskiwania przez ludzi złej woli, urządziła w pięciu na ten cel wynajętych domach około 150 pokoi hotelowych z możliwym komfortem, o mniej więcej 180 łóżkach, i zorganizowała na głównym dworcu kolei państwowej, na czas trwania Wystawy, biuro kwaterekowe, gdzie wskazywać się będzie, stosownie do żądania przyjeźdnym, pokoje w domach prywatnych, z jednym lub więcej łóżkami, z urządzeniem, światłem i usługą, po cenach umiarkowanych.

Zarazem donosimy, że centralne biuro kwaterekowe znajduje się przy ulicy Akademickiej, l. 13 (kasyno miejskie).

We Lwowie, d. 28 maja 1894.
Dyrektor Wystawy: Sekretarz Wystawy:
Marchwicki. Jan Kazim. Zieliński.
Przewodniczący sekcji kwaterekowej:
Buynowski.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń 23 czerwca 1894, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 351.50, Akcje kolei państwowej 339.50, Akcje tytoniowe 212.—, Anglo-austriackie 154.—, Unionbank —, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa 107.65, Renta papierowa —, akcje banku dla krajów koronnych 246.25, 4-prc. listy zast. banku krajowego 97.25, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 96.75, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 61.38. Usposobienie słabe.

Wiedeń, 22 czerwca 1894 r. godz. 2, minut —, Alpejskie Towarzystwo górnicze 79.80, Węgierskie akcje kredytowe 441.75, Akcje anglo-austriackie 155.60, Akcje banku Union 259.—, Akcje kolei Karola Ludwika 215.—, Akcje kolei Północnej 310.50, Akcje kolei Południowej 107.25, Losy tureckie 65.75, Akcje kolei państwowej 339.37, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 278.—, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96.75, Wiedeńskie losy komunalne 176.50, Akcje tytoniowe 212.50, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 96.75, Akcje kolei Elbetal 260.—, Akcje banku dla krajów koronnych 246.—, 4-prc. węgierska renta złota 121.05, Akcje banku związkowego 128.80, Rubel papierowy 1.34.65, Węgierska renta papierowa 95.05, Usposobienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki.

A V I S O.

Vom Militär-Aerar werden nach kaufmännischer Usance beschafft:

Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Przemyśl.

12610 Kubikmeter hartes eventuel statt 2250 m³ hartes Holz 3375 m³ weiches Brennholz lieferbar:

im Monate November und December 1894 je	2500 Kubikmeter
„ Jänner, Feber 1895 je	1000 „
„ März und April 1895 je	2000 „
„ Mai 1895	1610 „

1. Die bezüglichlichen, deutlich abgefassten Verkaufsanträge, welche an kein kürzeres als ein impegno von 10 Tagen gebunden sein dürfen, müssen längstens 17 Juli 1894 um 10 Uhr vormittags bei der Intendanz des 10 Corps in Przemyśl eingebracht werden.

2. Die Verkaufs-Anträge können entweder auf die ganze vorstehende Quantität oder auch nur auf kleinere Partien der ausgeschriebenen Bedarfsmenge bei Angabe der gewünschten Abstellungszeit gestellt werden und müssen mit einer 50 Kreuzer Stempelmarke versehen sein.

3. Die Abstellung des Brennholzes hat auf den ärarischen Holzplätzen nach Weisung des Verpflegs-Magazins zu erfolgen.

Zur Lieferung können gelangen: Roth- und Weissbuchen, Stein-, Zerr- und Weiss-eichen, eventuel als weiches Holz: Fichten (Rothtannen), Weiss- oder Edeltannen, Föhren (Kiefern) und Lärchenholz.

Der Verkäufer hat in seinem Verkaufsantrage anzugeben, welche Baumgattung des harten oder weichen Brennholzes er abstellen wird. Für die Abstellung kann die Begünstigung des Militär Tarifes im Rückvergütungswege in Anspruch genommen werden, jedoch ist dies im Verkaufsbrief zu bedingen, für welchen Fall die Provenienz der Lieferungs Quantitäten wo möglich nach den Bezugsorten zu spezifizieren kommt.

Es wird besonders aufmerksam gemacht, dass Special Tarife auf den verschiedenen Bahnstrecken im allgemeinen Verkehre, namentlich für Naturalien in vollen Waggonladungen bestehen, welche noch billiger sind als der Militär-Tarif.

4. Für jede in den festgesetzten Lieferungs-Terminen und in der bedungenen Qualität abgestellte Brennholz Rate wird die Zahlung beim Verpflegs-Magazine nach Massgabe des Unsancenheftes geleistet werden.

5. Der Intendanz unbekanntes Unternehmers haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis — wenn sie protocollirte Firmen haben von der Handels- und Gewerbekammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Bezirks-Behörde — auf ämtlichen Wege bei der Intendanz des 10. Corps in Przemyśl, rechtzeitig einlange.

6. Verkäufer, welche der Intendanz nicht hinlänglich bekannt sind, haben die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von zehn Prozent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Werthes der erstandenen Lieferung zu versichern. Die Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

Producenten, Gemeinden, sowie landwirtschaftliche Vereine sind hinsichtlich der Leistung, welche sie mit eigenen Erzeugnissen bewirken können, vom Erlage der Caution befreit.

Producenten (Landwirte) haben, soferne dieselben der Intendanz nicht schon bekannt sind, Zeugnisse der betreffenden landwirtschaftlichen Corporationen zugleich mit dem Verkaufsantrage beizubringen, in welchen bestätigt wird, dass sie wirklich Producenten sind und dass das ganze offerierte Quantum von ihnen produciert wird.

7. Die scalamässigen Quittungs-Stempel werden von der Heeres Verwaltung beigebracht.

8. Das Holz muss die für die Verpflegung des k. u. k. Heeres vorgeschriebene Qualität haben und es wird in dieser Beziehung dann rücksichtlich der näheren Bedingungen, welche den Kaufabschlüssen zur Grundlage zu dienen haben, auf das für die vorliegende Ausschreibung ämtlich ausgefertigte und bei der Intendanz des 10. Corps in Przemyśl aufliegende Unsance Heft Nr. 3538 vom 14 Juni 1894 hingewiesen.

Diesbezügliche Informationen können auch beim Militär-Verpflegs-Magazin in Przemyśl eingeholt werden, woselbst auch die vorgeschriebenen Unsance-Hefte gegen Erlag von 8 (acht) Kreuzern gekauft werden können.

Die Verkäufer haben im Verkaufsantrage und in dem nach Genehmigung ihres Anbotens auszustellenden Schlussbriefe ausdrücklich anzuführen, dass in allen, im Verkaufsantrage beziehungsweise im Schlussbriefe nicht besonders besprochenen Punkten die Abwicklung des Kaufgeschäftes nach dem für den vorstehenden Bedarfsfall von der Intendanz des 10. Corps unter nr. 3538 vom 14 Juni 1894 ausgefertigten und dem Verkäufer in vollem Umfange bekannten Unsance-Hefte für Käufe von Militär-Verpflegs-Artikeln nach kaufmännischer Usance stattzufinden hat.

9. Nachträglich, oder im telegrafischen Wege einlangende Verkaufs-Anträge, sowie solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, werden nicht berücksichtigt.

10. Gemeinden, Producenten und landwirtschaftliche Corporationen geniessen besondere Begünstigungen und Erleichterungen, welche bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Przemyśl, Jaroslau, Rzeszów und Stryj sowie bei der Intendanz des 10. Corps eingesehen werden können.

Przemyśl, am 14 Juni 1894.

Von der k. u. k. Intendanz des 10- Corps.

Doniesienie.

Skarb wojskowy ma zakupić zwyczajem kupieckim: dla magazynu zaopatrzenia wojska w żywność w Przemyślu.

12610 metrów kubicznych twardego albo zamiast 2250 m³ twardego 3375 m³ miękkiego drzewa opałowego, z którego ma być dostawionych w miesiącu listopadzie i grudniu 1894 po 2500 metrów kubicznych

„ styczniu, lutym 1895 po	1000 „
„ marcu i kwietniu 1895 po	2000 „
„ maju 1895	1610 „

1. Dotyczące dokładnie ułożone podania cen sprzedaży, które nie powinny na krótszy termin zobowiązywać nad 10 dni, mają być oddane najpóźniej do dnia 17 lipca 1894 o godzinie 10 przed południem w biurze Intendatury 10 Korpusu w Przemyślu.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość albo też na mniejsze partie rozpisanej ilości potrzebnej a w nich ma być dokładnie oznaczony termin żądanej odstawy; prócz tego podania muszą być zaopatrzone marką stempelową na 50 ct.

3. Odstawa drzewa opałowego ma się odbyć według wskazówek Magazynu zaopatrzenia wojska w żywność w rządowych miejscach na skład drzewa przeznaczonych.

Odstawionemi mogą być: drzewo bukowe, grabowe, dębowe, (Stein-, Zerr- und Weiss-eiche); albo jako drzewo miękkie; świerkowe (smerekowe), jodłowe, sosnowe i modrzewiowe.

Sprzedający ma w swem podaniu wyszczególnić, jaki gatunek twardego albo miękkiego drzewa opałowego zamierza odstawić.

Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, za wynagrodzeniem zwrotnem jeżeli już w podaniu ten warunek się stawia; w takim razie musi proveniencya pojedynczych partij o ile możności przez określenie miejsce dostawy być oznaczona.

Zwraca się przytem szczególnie uwagę na poszczególne taryfy rozmaitych sieci kolejowych w ogólnym obrocie, mianowicie, że przy naładowaniu całych osobnych wagonów naturaliów, zapłata za przewóz od takowych tańsza jest, aniżeli taryfa wojskowa.

4. Za każdą w ustanowionych terminach i w umówionej jakości, odstawną ratę drzewa opałowego, wypłaci magazyn zaopatrzenia wojska w żywność, należytość podług ustanowieni zesztytu warunkowego (Usance Heft).

5. Każdy c. i k. Intendanturze nieznanemu przedsiębiorca ma się postarać o to, ażeby świadectwo jego rzetelności i możności dostawy — wystawione, w razie jeżeli jest protokółowaną firmą, przez dotyczącą Izbę handlowo przemysłową, w innym zaś razie przez dotyczącą Władzę polityczną — w drodze urzędowej do Intendatury 10 Korpusu w Przemyślu przed rozprawą przesłane zostało.

6. Przedsiębiorcy, nieznanemu dostatecznie Intendanturze, — mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyj w wysokości 10 proc. wartości całej dostawy.

Tę kaucyję ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy spisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

Producenti, gminy, jakoteż rolnicze towarzystwa są odnośnie do odstawy własnych produktów od kaucyj zwolnieni.

Intendanturze nieznanemu producenti (gospodarze gruntowi), mają dostarczyć świadectwo wydane przez dotyczące towarzystwo rolnicze, w którym potwierdzonem być ma, że oni rzeczywiście są producentami i że cała przez nich oferowana ilość z ich własnej pochodzi producyi.

7. Przepisane należytości stempelowe od kwitu ponosić będzie Zarząd wojskowy.

8. Drzewo musi pod względem jakości posiadać własności przepisane dla tegoż artykułu i zwraca się uwagę odnośnie do tychże, jakoteż wszelkich bliższych warunków mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży, na zesztyt warunków sprzedaży sposobem kupieckim (Usance Heft) nr. 3538 z dnia 14 czerwca 1894 r. który dla dotyczącej rozprawy urzędowej wystawiony — w biurze Intendatury 10 Korpusu w Przemyślu się znajduje i przez każdego przejrzany być może.

Dotyczące informacye mogą być również udzielone w kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska w Przemyślu, gdzie także mogą być wydane przepisane zesztyty warunkowe za złożeniem 8 ct.

Każdy ubiegający się ma w swem podaniu cen i po zatwierdzeniu tegoż w mającym się wystawić liście ugodowym (Schlussbrief) wyraźnie oświadczyć, że się poddaje odnośnie do wszystkich w jego podaniu cen, a względnie w liście warunków sprzedaży (Schlussbrief) nie umówionych szczegółowo punktów, dotyczących załatwienia jego interesu sprzedaży w zupełności tym postanowieniom, jakie zawarte są w zesztycie warunków sprzedaży (Usance Heft) wystawionym przez Intendanturę 10 Korpusu pod nr. 3538 z daty 14 czerwca 1894 r. dla zakupna artykułów żywności dla wojska zwyczajem kupieckim.

9. Podania cen nadeszłe zapóźno lub drogą telegraficzną, jakoteż takie, które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

10. Gminom, producentom i stowarzyszeniom rolniczym przyznanemi będą pewne osobne uwzględnienia i ułatwienia, które w biurze Intendatury c. i k. 10 Korpusu w Przemyślu jak i w magazynach zaopatrzenia wojska w Przemyślu, Jaroslawiu, Rzeszowie i Stryju przez strony interesowane przejrzane być mogą.

Przemyśl, dnia 14 czerwca 1894.

C. i k. Intendantura 10 Korpusu.

L. 3411 (3755 1-2) DONIESIENIE.

W celu zabezpieczenia dostawy drzewa opałowego odbędą się w miesiącu lipcu 1894 r. następujące rozprawy ofertowe a mianowicie:

dnia	w urzędowej kancelaryi	dla stacyi	U w a g a	
2	lipca 1894 o godz. 10 przedpołudniem c. i k. magazynu zaopatrzenia wojska w	Tarnowa	Bliższe warunki podane są: 1. w urzędowej Gazecie lwowskiej z d. 16 czerwca 1894, 2. w dzienniku Czas z dn. 16 czerwca 1894, 3. w dzienniku Nowa Reforma z dnia 16 czerwca 1894, nadto powziąć można wiadomość z zesztytów warunkowych służących do przejrzania stronom interesowanym w kancelaryjach c. i k. magazynów zaopatrzenia wojska, przy wszystkich towarzystwach rolniczo gospodarszych i ek. starostwach powiatowych leżących w obrębie c. i k. 1 korpusu.	
4		Tarnowie		
9		Ołomuńcu		Opawy
				Karniowa
				Cieszyna
				Bielska
16		Krakowie		Przerowa
				Prościejowa
				Hranic
				Szymberku
		Wadowie		
		Chrzanowa		
		Kęt		
		Niepołomic		
		Bochni		

Kraków, 6 czerwca 1894.

L. 12165 (4076 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia wiarytelności ek. uprzyw. galic. Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 68 zł. 4 ct., 68 zł. 4 ct. i 65 zł. 29 ct. wraz z procentami i kosztami, odbędzie się dnia 26 czerwca i 7 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 189 w Leżajsku położonej, wedle lwh. 273 teje

gminy Chaji Weisblum w jednej połowie a Meilecha Weisbluma i Chany Weber w drugiej połowie własnej.

Cena wywołania wynosi 3700 zł. Wadyum zaś 370 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Leżajsk, dnia 11 marca 1894.

L. 891 (4073 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach

podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyj Hermana Dresslera 30 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 12 lipca 1894 i 16 sierpnia 1894 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności whl. 261 w Hadyńkowcach położonej dłużnika Józefa Pastucha własnej.

Cena wywołania wynosi 190 zł. wa. Wadyum 19 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Kopyczyńce, 22 marca 1894.

L. 3355 (4075 1-3) W dniach 19 lipca i 23 sierpnia 1894

każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacya realności Andruscha Zaczarka własnej pod lk. 32 Hruszowie położonej wykazem hipotecznym l 196 księgi gruntowej gminy katastralnej Hruszowa objętej na zaspokojenie pretensyj Gerschona Kesslera w kwocie 100 zł. aw. z pn.

Cena wywołania 1124 zł. Wadyum 110 zł. 24 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Ludwika Dellera z Krakowca.

Protokół oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Krakowiec, 3 maja 1894.

L. 1301 (4084 1-3) Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, że

w sprawie, egzekucyjnej Michała Kochutka przeciw spadkobiercom Marcina Hareży o 30 zł. rozpisana została egzekucyjna licytacya połowy realności sp. Marcina Hareży własnej lwh. 944 gm. kat. Szarej objętej na dzień 18 lipca i na 22 sierpnia 1894 każdą razą o godz. 10 rano.

Wadyum 13 zł. Cena szacunkowa 130 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz Roman Gutowski.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hip. i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.

Milówka 31 marca 1894.

L. 2417 (4025 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 60 zł. z pn. odbędzie się dnia 10 lipca 1894 i dnia 9 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 1/5 części sumy 800 zł. w stanie biernym realności lk. 83 w Żurawnie położonej jak Dom. II. pag. 58 n. III. haer. Wolfa Spielera własnej w pozycyi 9 na rzecz Jenty Spielera względnie w pozycyi 10 i 11 na rzecz jej masy intabulowanej.

Wadyum wynosi 16 zł.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono dr. Markusa Gottlieba w Żurawnie.

Warunki do przejrzania w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Żurawno, 30 kwietnia 1894.

L. 9038 (3999 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji Mojżesza Halperna w kwocie 66 zł. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 2 sierpnia i 4 września 1894 każdorazowo o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 326 ks. gr. gminy Komarno objętej dłużników Dmytra i Antoniego Zydaczewskich własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 300 zł.

Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hip. p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.
Komarno, dnia 30 września 1893.

L. 2226 (4049 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Józefa i Maryanny Cichulaków w kwocie 150 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 16 lipca i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 9 z rana egzekucyjną licytacyjną realności lwh. 45 i 68 w Rajsku.

Cena szacunkowa co do realności lwh. 45, 260 zł., co do realności pod lwh. 68, 160 zł., stanowi cenę wywołania.

Wadyum stanowi 10 proc. ceny wywołania.

Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejżenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 29 marca 1894.

L. 729 (4048 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Pawła Walicy w kwocie 1900 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 16 lipca 1894 i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 9 z rana egzekucyjną licytacyjną połowy realności lw. 157, całej realności lwh. 251 i połowy realności lwh. 252 w Oświęcimie.

Cena szacunkowa dla połowy realności lwh. 157 kwotę 650 zł., dla całej realności lwh. 251 kwota 1520 zł. i dla połowy realności lwh. 252 kwotę 632 zł. 50 ct. stanowi cenę wywołania.

Wadyum 10 proc. ceny szacunkowej.
Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejżenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 30 marca 1894.

L. 4250 (4036 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 1500 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służących 18,80 części ciała tabularnego objętego wykazem hip. l. 957, 2/8 części ciała tabularnego objętego wyk. hip. l. 1190 ks. gr. Borysław położonych Psachiego i Józefa Mellera własnych na rzecz Izaaka Ber 2 im. Wagmana w dniach 17 lipca 1894 i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed połud.

Części realności sprzedane zostaną osobno w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 430 zł. w. a., a w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Taubenfelda w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 18 marca 1894.

L. 7503 (4043 2-3)

W dniach 3 sierpnia i 7 września 1894 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną licytacyjną realności Mikołaja i Ewy Bączków własnej wykazem hip. l. 83 księgi gruntowej gminy Cieszacin wielki objętej, na zaspokojenie pretensji Jana Krokowskiego w kwocie 63 zł. 71 ct. a. w.

Cena wywołania 3270 zł.
Wadyum 327 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Jahła w Jarosławiu.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 29 maja 1894.

L. 8992 (3994 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 150 zł. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 3 sierpnia i 6 września 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 149 ks. gruntowej gminy

Rumno objętej i połowy ciała hipotecznego wyk. hip. l. 444 i 671 tejże gminy objętych dłużnika Mikołaja Kuźmy własnych z tem, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie, za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 1081 zł.

Wadyum 108 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznego p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.

Komarno, 30 sierpnia 1893

L. 8691 (3993 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 141 zł. 32 ct. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 3 sierpnia i 6 września 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 7 księgi gruntowej gminy Susułów objętej dłużnika śp. Jaska Czekajko własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 110 zł.

Wadyum 11 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznego p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.

Komarno, 30 października 1893.

L. 7005 (4008 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Żywcu w sumie 250 zł. z pn. odbędzie się w dniach 27 lipca i 27 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano w gmachu sądowym egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod nk. 24 w Pewli ślemieńskiej, dłużnika Józefa Gawrona syna Jędrzeja własnej.

Cena wywołania 540 zł.

Wadyum 54 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejżenia w registraturze sądowej.

Slemień, dnia 22 marca 1894.

L. 6221 (3876 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że dnia 2 sierpnia 1894 i dnia 6 września 1894 każdym razem o godzinie 10 rano w tut. sądzie odbędzie się egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lk. 146 w Rogach położonej wyk. hip. l. 434 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Rogi objętej egzekuta Lona Zakrzewskiego własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Kornreicha w kwocie 12 zł. w. a. z pn. i wierzytelności Zofii Rygiel w kwocie 167 zł.

Cenę wywołania stanowi kwota 3250 zł.

Wadyum kwota 325 zł.

Ekstrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Dukla, 31 marca 1894.

L. 773 (3877 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że dnia 2 sierpnia 1894 i dnia 6 września 1894 każdym razem o godz. 10 rano w tut. sądzie odbędzie się egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lwh. 11 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Kobylany objętej egzekuta Jędrzeja Chomentowskiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Herza Bernsteina w kwocie 49 zł. 50 ct. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 200 zł.

Wadyum kwota 20 zł.

Ekstrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Dukla, 29 marca 1894.

L. 6608 (4002 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 300 zł. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 2 sierpnia i 4 września 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż całej realności wyk. hip. l. 19 i połowy realności wyk. hip. l. 390 tudzież nowo powstałego ciała hip. whl. 504 księgi gruntowej gminy Tatarynów objętych, dłużników Stefana Behen i Piotra Sorokolit własnych z tem, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na dru-

gim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 742 zł.

Wadyum 75 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznego p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.

Komarno, 30 sierpnia 1893.

L. 6923 (4003 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 166 zł. 51 ct. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 2 sierpnia i 4 września 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 5 księgi przymusowej gm. Koniuszki królewskie objętej dłużnika Andruscha Barana Daeków własnej i realności whl. 186 tejże gminy objętej Iwana Barana własnej z tem, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 300 zł. w. a.

Wadyum 30 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznego p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.

Komarno, 30 sierpnia 1893.

L. 4202 (4035 2-3)

Celem zaspokojenia kosztów Wincenciego Trojanowskiego w kwocie 7 zł. 35 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 19 lipca i 23 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną licytacyjną realności wykazem hipotecznym nr. 1170 w Bechni objętej Ludwika Jastrzębskiego własnej.

Cena wywołania 120 zł.

Wadyum 12 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 21 kwietnia 1894.

L. 6267 (4037 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 8000 zł. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod lk. 25 i 26 miasto w Drohobyczu położonej wedle Dom. civ. Tom. II. pag. 912 n. 14 haer. i pag. 917 n. 12 haer. Salamona Bakenrotha własnej na rzecz kasy oszczędności miasta Drohobycza w dniach 20 lipca 1894 i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 18544 zł. 87 ct. w. a. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dn. 10 czerwca 1887 l. 74 dz. up.

Zakład wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Doboszyńskiego w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 30 kwietnia 1894.

L. 2325 (4041 2-3)

W dniach 20 lipca 1894 i 24 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną licytacyjną realności Antoniny Widackiej pod lk. 228 w Jarosławiu położonej ciała tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie pretensji Herscha Friedwalda w kwocie 50 zł. w. a. z przyn.

Cena wywołania 1198 zł.

Wadyum 119 zł. 80 ct.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Blumenfelda w Jarosławiu.

Protokół zastawniczego opisania i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 31 marca 1894.

L. 4080 (4047 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnej przeprowadzi na rzecz Mojżesza Grossa publiczną sprzedaż posiadłości objętej wykazem hip. 234 ks. gr. gminy Nadwórna objętej,

Nykoły Jorodenko (Sawków) własnej na dniu 1 sierpnia 1894 i 12 września 1894 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1257 zł.

Wadyum 125 zł. 70 ct.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora Jana Skwarczyńskiego z Nadwórny.

Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

Nadwórna, dnia 30 kwietnia 1894.

L. 4082 (4046 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnej przeprowadzi na rzecz Mojżesza Grossa publiczną sprzedaż posiadłości objętej wh. 405 ks. gr. Nadwórny Michała Jorodenko (Sawków) własnej, na dniu 1 sierpnia 1894 i 12 września 1894 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 270 zł.

Wadyum 27 zł.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora Jana Skwarczyńskiego z Nadwórny.

Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

Nadwórna, dnia 30 kwietnia 1894.

L. 5804 (4000 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. galic. zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie w kwocie 125 zł. aw. z pn. przeprowadzi w dniach 2 sierpnia i 4 września 1894 każdorazowo o godzinie 10 rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności w. h. l. 269 ks. gr. gm. Rumno objętej dłużnika Piotra Rocha własnej whl. 395 tejże gminy objętej Michała Boch własnej i nowopowstałego ciała whl. 676 tej gminy objętego Andruscha Panasa własnego z tem, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jaką bądź cenę sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 560 zł.

Wadyum 56 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznego p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.

Komarno, dnia 30 sierpnia 1893.

L. 10374 (3995 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 130 zł. 74 ct. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 3 sierpnia i 6 września 1894 każdorazowo o godzinie 10 rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazami hip. l. 61, 24 i 186 księgi gruntowej gminy Koniuszki królewskie objętych, dłużników Mikołaja Mucyna, Maryi Chimiak i Jaska Wawruszczaka własnych, z tem, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jaką bądź cenę sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności a to dla realności wyk. hip. l. 61 objętej kwota 291 zł. 20 ct. a dla realności wykazami l. 24 i 188 objętych kwota 102 zł.

Wadyum w kwotach 30 zł. i 11 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznego p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.

Komarno, dnia 20 października 1893.

L. 5880 (4001 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. galic. zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie 5 rat po 13 zł. i resztującego kapitału w kwocie 97 zł. 53 ct. aw. z pn. przeprowadzi w dniach 2 sierpnia i 4 września 1894 każdorazowo o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 108 księgi gruntowej gminy Tuligłowy objętej, dłużnika Ela Mealla Greifa własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jaką bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 275 zł. 60 ct.

Wadyum 28 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznego p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.

Komarno, 30 sierpnia 1893.

Konkursy.

L. 1359 (4059 1—3)
Niniejszem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs, celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii izraelskiej przy 6 kl. szkołach męskich i żeńskiej w Bóbrce z terminem wnoszenia udokumentowanych podań, za pośrednictwem swych władz przelozonych, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce do końca lipca 1894.

Obowiązkiem nauczyciela będzie, udzielać nauki religii swego wyznania i odbywać egzorty w obu szkołach 5-klasowych męskiej i żeńskiej w Bóbrce w granicach oznaczonych § 1 ustawy z 1 grudnia 1889 Nro. 71 Dz. u. kraj.

Placa do tej posady przywiązana wynosi 450 zł. tudzież 10% tej płacy tytułem dodatku na pomieszkanie.

Bóbrka, dnia 17 czerwca 1894.
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1411/pr. (4086 1—3)
Odnosnie do ogłoszonego w Gazecie Lwowskiej Nro. 133 do 135 konkursu z dnia 8 czerwca 1894 l. 1341 termin do wniesienia podań o posadę dozorey więzień zakreśla się do 10 lipca 1894.

Prezdyum Sądu obwodowego.
Rzeszów dnia 19 czerwca 1894.

L. 4611? (4085 1—3)
Przy c. k. szkole politechnicznej we Lwowie opróżniona jest posada stałego służy katedry elektrotechniki, do której przywiązana jest placą etatowa rocznych 350 zł., 25% dodatek aktywalny w kwocie rocznej 87 zł. 50 ct., wynagrodzenie na ubranie słuźbowe w rocznej kwocie 25 zł. i w miarę możności wolne pomieszkanie w budynku szkolnym.

Celem nadania tej posady ogłasza c. k. Namiestnictwo niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do końca lipca 1894.

Do obowiązków służy przy tej katedrze należeć będzie prócz zwykłych obowiązków służy szkolnego w szczególności:

1. utrzymywanie w zupełnie odpowiedniej czystości ubikacji należących do katedry elektrotechniki,

2. czyszczenie wszystkich przyrządów i maszyn w laboratorium elektrotechnicznym,

3. utrzymywanie motoru gazowego w przydatnym do użytku stanie i nadzór nad tym motorem podczas ruchu,

4. wykonywanie wszelkich czynności złą posadą połączonych a wchodzących w zakres słuźarstwa i tokarstwa wreszcie,

5. zastosowanie się ściśle do przepisów wydanych dla słuźby w c. k. szkole politechnicznej.

Obok ogólnych warunków prawem przepisanych t. j. nieprzekroczonego wieku normalnego, obywatelstwa austriackiego i fizycznego uzdolnienia, winni kandydaci wykazać przedewszystkiem znajomość zwykłych obowiązków służy szkolnego, tudzież znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie jakoteż rachunków, a nadto złożyć dowody od ytej praktyki w zawodzie słuźarskim i tokarskim, tudzież dowód złożonego egzaminu na dozorey maszyn parowych.

Również mają kandydaci wykazać wiek swój metryką urodzenia, fizyczne uzdolnienie do pełnienia obowiązków służy szkolnego, świadectwem c. k. lekarza rządowego i zachowanie świadectwem moralności właściwej władzy.

Pierwszeństwo przy nadaniu posady będą mieli ci kandydaci, którzy oprócz powyższych warunków posiadają będą dowody, że są obznajomieni z prowadzeniem motorów gazowych i byli zatrudnieni przy instalacjach elektrycznych.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. pr. p. Nro. 60 będą przed innymi kandydatami uwzględnieni wysłuźeni podoficerowie c. i k. armii austriackiej, posiadający wymaganą kwalifikację i certyfikat władzy wojсковей, uprawniający ich do ubiegania się o posadę w słuźbie cywilnej.

W braku takich kandydatów mogą być uwzględnieni także i inni należycie ukwalifikowani kandydaci.

W razie uzasadnionej potrzeby będzie obowiązany zamianować się mający słuźa poddać się sześciomiesięcznej próbnej praktyce, a po zadowalniającym odbyciu tej próbnego czasu próbnej praktyki przysłuźa zamianowanemu słuźbowe prawo pobierania pełnych poborów słuźbowych z wyjątkiem wynagrodzenia na ubranie słuźbowe, do którego nabędzie praw dopiero po stabilizacji.

Lwów, dnia 18 czerwca 1894

Upadłości.

L. 90 k. (4092 1—3)
W konkursie do majątku Eisiga Mojżesz 2 im. Lunenfelda wyznaczam do zbadania rachunków z zarządu masy przez zastawowcę masy adw. dr. Fläschnera złożonych i do ustalenia jego wynagrodzenia ter-

min na dzień 14 sierpnia 1894 o godz. 10 rano w tus. senacie IV i na takowy wszystkich wierzycieli konkursowych z tem nadmienieniem wzywam, iż przedłożone rachunki przejrzeć i względem takowych swe uwagi czynić mogą.

Lwów, dnia 6 czerwca 1894.
C. k. komisarz konkursowy.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5722 (4065 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Białej zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę Palcer, że kasa oszczędności miasta Białej wniosła przeciw niej skargę egzekucyjną o zapłatę sumy pożyczkowej 425 zł. w. a. której termin do rozprawy na dzień 19 lipca 1894 o 9 rano wyznaczonym został.

Wzywa się zatem Annę Palcer aby ustanowionemu dla niej adwokatowi w Białej p. drowi. Aronshohnowi udzieliła informacji do obrony lub innego pełnomocnika sobie ustanowiła, inaczej sama sobie złe skutki przypisze.

Biała, dnia 8 czerwca 1894.

L. 9426 (4020 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Samborze zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Goldberga, że Markus Lind kupiec w Wadowicach wniósł przeciw niemu 30 kwietnia 1894 dol. 7602 pozew drobiazgowy o zapłatę kwoty 50 zł. a. w. z pn. który uchwałą z dnia 30 kwietnia 1894 dol. 7602 do rozprawy ustnej wedle postępowania drobiazgowego na dzień 19 czerwca 1894 godz. 8 rano przed południem dekretowany, zaś uchwałą z dnia dzisiejszego dol. 9426 ustanowionemu w osobie adwokata krajowego dra Justyna Witzza z zastępstwem adw. kraj. dra Leona Witzza w Samborze dla Zygmunta Goldberga kuratorowi doręczony został.

Rzeczą jest Zygmunta Goldberga udzielić swemu kuratorowi wcześniej przed dniem 19 czerwca 1894 potrzebnej informacji lub też sobie ustanowić i sądowi wskazać innego zastępcę, inaczej złe skutki tego sam sobie przypisze.

Sambor, 1 czerwca 1894.

L. 11850 (4024 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Surme, że Michał Byra wniósł przeciw niemu pozew ustny de praes. 4 grudnia 1893 l. 11850 o uznanie go za właściciela posiadłości lwh. 57 gminy Przyszów szlachecki, że termin do rozprawy na 27 czerwca 1894 wyznaczono a kuratorem dlań Jędrzeja Kowalskiego ustanowiono.

Wzywa się go, by kuratorowi potrzebnych informacji udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Nisko, dnia 12 grudnia 1893.

L. 28296 (4026 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. I we Lwowie oznajmia nieobecnemu Jakobowi Waldmann, że przeciw niemu przez hr. Romana Potockiego i Franciszka Zagórskiego pozew o zapłacenie kwoty 90 zł. 75 ct. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Waldmanna nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dra. Weinsteina a tegoż zastępcą adw. dra Izidora Feileisa i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 10 lipca 1894 o godzinie 4 po południu w sali rozpraw Nro. II mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Jakóba Waldmanna, aby ustanowionemu kuratorowi słuźące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 4 czerwca 1894.

L. 4193 (3794 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Pawła Putyrę i Rozalię Putyrę, iż celem doręczenia przeznaczonych dla nich rezolucyj z 21 grudnia 1893 l. 12337 w sprawie egzekucyjnej powiatowej kasy oszczędności przeciwko nim pto. 25 zł. 15 ct. a. w. ustanowionym zastał dla nich kurator adw. dr. Daniel.

Wzywa się niewiadomych z miejsca pobytu, aby temuż kuratorowi środki do obrony podali, gdyż w przeciwnym razie z zaniedbania wynikłe następstwa przypisać sobie muszą.

Wadowice, 20 maja 1894.

L. 10096 (3793 3—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie powiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Gedalego Jäckel, że na prośbę Jakóba Leiby Arnolds uchwałą tusadową z dnia 14 lutego 1894 l. 3068 wydano przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 zł. w. a. z pn. i że tę uchwałę

doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum adwok. dr. Eliaszowi Fischerowi, przyczem wzywamy go, by rzeczonemu kuratorowi wcześniej do ochrony jego praw potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

Stanisławów, dnia 23 maja 1894.

L. 11061 (4030 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie intabulacji na rzecz Nathana Mendla Weissenberga i Basi Weissenbergowej prawa własności 4 liczebnie nieoznaczonych części realności wyk. hip. l. 391 ks. Tarnów objętej, częściowej sumy 100 zł. mk., większej 3000 zł. mk., sumy 1700 zł. mk., częściowej sumy 1003 zł. 37 ct. wa. z większej 1700 zł. mk., częściowej sumy 842 zł. 44 ct. wa. z większej 1700 zł. mk., częściowej sumy 1008 zł. 37 ct. wa. z większej sumy 1700 zł. wa. mk. na teźże realności whl. 391 ks. Tarnów objętej, zahipotekowanych, dla niewiadomych z miejsca pobytu Adeliny Bloch, Reisl Kohn, Emauela Finkelstein, Sprince Einkelstein Amelii Eibenschütz, Sprince Stadtfeld, Papi Koln i Scheindli Kohn spadkobierców Salamona i Freidy Beili Finkelsteinów kuratorem adw. dr. Febusa Salamona zsubstytucyą adw. dr. Józefa Rosta ustanowił.

Tarnów, 7 czerwca 1894.

L. 12552 (4053 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Hanę Feigę Eigenmacht, że Chaim Jakób Diamandstein wytoczył jej pozew o wykreślenie sumy 142 zł. 15 ct. wa. wied. z realności nr. 69 w Stryju wyk. hip. 236. i że na takowy termin do rozprawy sumarycznej na 18 lipca 1894 godz. 9 rano wyznaczono, ustanawiając kuratorem jej adwokata Bylinę w Stryju i wzywa ją zarazem do udzielenia kuratorowi środków obrony lub ustanowienia innego zastępcy.

Stryj, 6 czerwca 1894.

L. 12551 (4052 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiadamia nieznaną z życia i miejsca pobytu Feigę Druker, że Chaim Jakób Diamandstein wytoczył jej pozew o wykreślenie ciężarów na realności nr. 69 w Stryju wyk. hip. 236 karta C. 2 intabulowanych i że na takowy wyznaczono termin do rozprawy ustnej na 18 lipca 1894 godz. 9 rano, ustanawiając kuratorem jej adwokata Bylinę w Stryju i wzywa ją zarazem do udzielenia kuratorowi środków obrony, lub ustanowienia innego zastępcy.

Stryj, 6 czerwca 1894.

L. 4519 (4038 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Jana Schulza i Karolinę z Diugów Schulz, że w sprawie tabularnej Bazylego Baczyńskiego, i Justyny Baczyńskiej z powodu przez nich zgłoszonego prawa własności do parceli bud. l. 21 wykazem hip. l. 48 księgi gruntowej gminy kat. Uniatycze objętej na Jana Schulza i Karolinę z Diugów Schulz zaintabulowanej, dla tychże z miejsca pobytu niewiadomych Jana i Karoliny Schulzów adw. dr. Nathana Apfla kuratorem ustanowił i że termin do rozprawy na dzień 17 lipca 1894 godzinę 10 rano, w tut. sądzie wyznaczył.

Wzywa się przeto powyższych Schulzów, aby powyższemu kuratorowi należyty informację zapodali, lub innego pełnomocnika tut. sądowi wskazali.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 20 marca 1894.

L. 2708 (4056 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Kaspra Kwaka, że pod dniem 28 kwietnia 1894 Marcin Zachura wniósł przeciw niemu pozew o zapłatę kwoty 45 zł., że termin w tej sprawie na dzień 28 czerwca 1894 wyznaczony i że kuratorem jego Wojciecha Świerkosza ze Stryszawy ustanowiono.

Poleca mu się przeto, by kuratorowi potrzebnych dowodów informacji przed terminem udzielił lub wskazał sądowi innego zastępcę.

C. k. Sąd powiatowy.
Slemień, 29 maja 1894.

L. 6620 (4054 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia niniejszem nieznanymi z życia i miejsca pobytu Szula Ohlbauma, Mali Ohlbaum, Izraela Ohlbauma, Josla Rosenblüth, Sarę Rosenblüth i Perłę Rosenblüth, iż przeciwko nim został przez Mojżesza Nuchima Landes i tow. wytoczony pozew do l. 6620 o uznanie prawa własności do 1/4 — 1/4 i 1/8 części z połowy realności objętej whl. 123 gminy Krystynopol, że kuratorem ich został ustanowiony dr. Goldfarb adwokat w Sokalu i że termin do rozprawy na dzień 4 lipca 1894 wyznaczony został.

Zarazem wzywa ich, aby przed termi-

nem powyższym z kuratorem swym się porozumieli lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej za szkody stąd wyniknąć mogące sami winę ponosić będą.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 21 maja 1894.

L. 965 (3948 2—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Maryannę Kociółkową, że w dniu 12 maja 1890 zmarł w Jodłowej beztestamentalnie ojciec jej Jan Kunięga, do którego to spadku Maryanna Kociółkowa jako ustawowa spadkobierczyni jest powołana.

Wzywa się przeto Maryannę Kociółkową, aby się w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu do tutejszego sądu zgłosiła i deklarację do spadku podała, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Antonim Furgalskim w Brzostku dla niej ustanowionym przeprowadzonym zostanie.

Brzostek, dnia 20 lutego 1894.

L. 27160 (3936 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wskutek prośby Noego Schermant z dnia 25 maja 1894 l. 27160 posiadacza weksla z daty Lwów z dnia 19 sierpnia 1893 na 200 zł. a. w. opiewającego, płatnego we Lwowie za 3 miesiące od daty wystawienia, wystawionego przez Salamona Herscha dw. im. Habna i przez tegoż inbianco żyrowanego a przez Leona Haudeka i Sarę Reislę dw. im. Haudek akceptowanego, aby takowy weksel w przeciągu 45 dni licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu takowy na żądanie Noego Schermant za umorzony uznany zostanie.

we Lwowie, dnia 2 czerwca 1894.

L. 8014 (3871 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Altera Rubina, że Süßmann Nagel wniósł przeciw niemu dnia 7 czerwca 1894 l. 8014 prośbę o dozwolenie tymczasowego zajęcia nieruchomości celem zabezpieczenia sum 200 zł. i 300 zł. z weksłów z daty Jasienica 10 maja 1894 na 200 zł. i 300 zł. opiewających się należących i że z tego powodu ustanowiono dla niego kuratora w osobie pana Emila Witkiewicza z Brzozowa.

Wzywa się więc Altera Rubina, aby z wspomnianym kuratorem się porozumiał, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż złe skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

Brzozów, 8 czerwca 1894.

L. 4271 (3952 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Michała Siekluckiego, że Kazimierz Stefan 2 im. Młodecki działający przez adwokata dra. Szymona Schaff we Lwowie wniósł przeciw niemu w sądzie tutejszym pod dniem 13 maja 1894 do l. 4271 pozew o uznanie kontraktu dzierżawy z 9 lutego 1867 za zgasy przez upływ czasu i o wykreślenie prawa dzierżawy folwarku „Młodecin“ na czas od 1 lipca 1869 do końca grudnia 1873 ze stanu biernego dóbr Chmielno czyli Chmielów wh. 423 ks. gr. dla większych posiadłości w Łoczwowie, że dla niego kuratora w osobie Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie ustanowiono, i że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 14 sierpnia 1894 godz. 9 rano w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Wzywa się tedy Michała Siekluckiego aby ustanowionemu kuratorowi informację do obrony udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie skutki z zaniechania tego pochodzące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 15 maja 1894.

L. 5334 (3953 2—3)
Zawiadamia się niewiadomego z pobytu egzekuta Henocha Salzmanna, iż w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorzy Skarbu imieniem i Sarze Salzmanom o zapłacenie grzywny wyszynkowej 20 zł. i takież ukróconej opłaty 20 zł. z pn. ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Wiuklera w Tarnobrzegu któremu doręczono rezolucję dol. 14210/93 zarządzającą wpis prawa zastawu dla tych należności w stanie biernym jego realności l. wyk. hip. 251 ks. gr. gm. Suchorzów i dalsze rezolucje doręczane będą o ileby sobie innego pełnomocnika nie ustanowił.

Tarnobrzeg, 27 kwietnia 1894.

L. 21307 (3920 2—3)
Незнана зъ мѣсца перебѣла Тацкѣ Гврничъ заведомлае са що въ справкѣ спадковой по сѣв. п. Иванѣ Миксалакъ установлено для нея куратора въ особѣ адвоката Дра. Чачковскаго и томъжъ дорѣчено тѣс. оухвалѣ зъ дна 21 червца 1893 ч. 10439 для ней назначенъ.

Ц. к. Судъ повѣтовий.
Чортковъ, 16 Сѣчня 1894.

L. 5329 (3949 1—3)

Zawiadania się niewiadomego z miejscy pobytu Markusa Gertwagena, iż celem doręczenia przeznaczony dla niego tabeli płatniczej z dnia 20 września 1893 l. 8691

w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach przeciw Chaskłowi Gertwagen o 140 zł. wa. z pn. wydanej, ustanowiono dla Markusa Gertwagena kuratora ad actum w osobie Leona Wolfa i tę tabelę płatniczą

ustanowionemu kuratorowi doręczono.

Wzywa się zatem Markusa Gertwagena, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony praw jego posłużyć mogących lub innego zastępcę dla siebie ustanowił, gdyż złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie będzie musiał przypisać.

Wił, gdyż złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, 29 maja 1894.

Doniesienia prywatne.

Znakomite tutki nieklejone Niemojowskiego zbadane przez miejskie laboratorium, są do nabycia we wszystkich trafikach. 330

Dzierżawa do odstąpienia 300 morgów roli, 265 morgów łąk, bliższa informacja ulica Zimorowicza l. 7 pierwsze piętro. 747

Kwatera na czas wystawy. Salon, pokój i przedpokój na 3 osoby, przy ulicy Dominikańskiej, dziennie 3 zł. Informacji udzieli administracja Gazety Lwowskiej.

Znaleziono złoty pierścień z białym kamieniem (męski) na ulicy Lesnej, właściciel może odebrać w Ekonomacie c. k. kraj. Dyrekcji Skarbu. 801

Fortepiany, pianina, instrumenta mechaniczne (aristony, symfony) na raty Stanisław Horszowski, Lwów, ul. Karola Ludwika 3. 793

Świeże masło deserowe (centryfugowane) z **Wierzchni polnej** w paczkach ówierofuntowych po 15 ct. do nabycia w handlu **Karola Bałabana**. 799

Winc. Kuczabiński
skład książek do nabożeństwa własnego nakładu i wyrobu **we Lwowie**, ulica Karola Ludwika l. 3 poleca na **premie dla dziatwy szkolnej** książki do nabożeństwa o nowej treści oprawne w płótno po 20, 45 i 55 ct. — Obrazki świętych z modlitewkami 100 szt. 55 i 75 ct. Medaliki, różańce, witrażyki itd. **po niskich cenach.** PP. kupcom i odprzedającym stosowny rabat.

1000 TUTEK nieklejonych z doskonałej francuskiej bibułki **po złr. 1 i wyżej** poleca fabryka **F. Niżałowski** **Lwów.** 556
Przy odbiorze 5000 sztuk poczta franko.

ulica Żulińskiego l. 2.
Na czas wystawy prywatne pomieszczenie, składające się z kilkunastu pojedynczych pokoi, w pobliżu tramwaju konnego i kolej elektrycznej, cyrku, teatru, w centrum miasta, na kształt hotelu urządzone z szybką obsługą. Cena pokoju z usługą i światłem od 2 zł. za dobę. 784
ulica Żulińskiego l. 2.

Kołdry szyte z wełnianego atlasu od zł. 7.50, z jedwabnego atlasu od zł. 12.50.

Materace włosienne od zł. 16.— 715
poleca po znanych niskich cenach **magazyn F. Knauer i Syn** we Lwowie, plac Kapitulny. (Za dobroć i świeżość ręczy firma.)

Powszechna Wystawa krajowa.
Blok i karty wstępu pojedyncze **po cenie blokowej**,
Katalogi, Przewodniki,
Losy **po 1 zł.**
Wszystkie pisma europejskie,
Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna
ulica Karola Ludwika l. 9,
Kiosk na Wystawie obok bramy głównej. 734

Zakład naukowy wyższy M. Bielskiej we Lwowie

łacińskiego. — Zamówienia na rok szkolny 1894-95 przyjmuje się do lipca we Lwowie Rynek l. 41, od 1 lipca plac Dąbrowskiego (Chorążczyzna) wehód od ulicy Cichej l. 1.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 13 dom Wernera.

(Zarządca Wł. J. Weber.)

Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskich.



sztuczne zęby i szczęki w kauczuku, celluloidzie i złocie, jako też wszelkie reparacje wykonuje atelier dentystyczno-techniczne **B. BERGERA** Lwów, ul. Karola Ludwika 5. 746

O liczne odwiedziny uprzejmie uprasza się do magazynu

OBUWIA

wyrobów karlsbadzkich **Tendler i Lenker** we Lwowie, ul. Karola Ludwika 21 **Hotel Angielski** polecamy 781

nasze obfite zapasy na sezon obecny najelegantszego obuwia dla panów, pań i dzieci w wybornym gatunku i

tylko ręcznego wyrobu po cenach najniższych fabrycznych, jakoteż największy wybór **KALOSZY** rosyjskich i hamburskich. Ceny stałe wyłożone na podszewie.

NOWY WYNAŁAZEK

PARF^{IA} **IXORA** **ED. PINAUD**

Mydło..... à **IXORA**
Essencja dla chustek... à **IXORA**
Woda toaletowa..... à **IXORA**
Pomada..... à **IXORA**
Olejek..... à **IXORA**
Puder ryżowy..... à **IXORA**
Kosmetyk..... à **IXORA**
37, boulevard de Strashourg, 37.

Dr. Adam Majewski

zwinawszy swój zakład wodoleczniczy na Kiselee otworzył

Pensjonat

we własnym budynku przy placu św. Zofii naprzeciw wehodu do parku Kilińskiego i wstępu na wystawę krajową.

Własne łazienki dla procedur hydropatycznych. 691

Magazyn sukien damskich

Józefiny Dąbrowskiej

we Lwowie, ul. Hetmańska l. 4, pierwsze piętro. 723

BIURO
EQUITABLE

ul. Wałowa l. 23 (483)

udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej przez żadne inne Towarzystwo tontyny zysków przy ubezpieczeniach życiowych

Jagiellońska 8. Lwów. Jagiellońska 8.

Pierwszy zakład przyrodniczy

F. M. Złotnickiego 802

poleca wszelkie środki naukowe z zoologii, botaniki i mineralogii

jakoto: wizerunki chromolitograficzne dla nauki anatomii, zoologii, botaniki, etnografii etc. — preparata naturalne przyrodnicze, suche, w spirytusie, szkielety etc. — biologie pojedynczych owadów pożytecznych i szkodliwych, modele sztuczne roślin w naturalnej wielkości i wyglądzie do zastąpienia preparatów naturalnych prasowanych. Modele sztuczne z masy papierowej, drzewa, żelatyny etc. dla nauki anatomii, zoologii, zoolomii i botaniki w naturalnej wielkości i w znacznym powiększeniu. — Zbiory i pojedyncze okazy minerałów, skał, ziem, skamienieliń etc. — Wzory krystalograficzne ze szkła, drutu, drzewa i tektury. — Osobliwości z zoologii, botaniki i mineralogii. Żywe ssaki, ptaki, rybki złote i inne, płazy etc.



Ernest Hotop,

Inżynier-cegielniarz

Berno, Olmützergasse Nr. 9

Pierwsza berneńska fabryka maszyn.

Budapest, Auessere Waitznerstrasse 70, fabryka maszyn

Gutjahr i Müller — Berlin W. Kurfürstenstrasse 122

Patent niemieckiego państwa Najkorzystniejsze Austro-węgierski patent 67329/70555. 12699/32308

urządzenie do suszenia

dla kamieni murarskich, dachówek, verblenderów, innych

towarów glinianych, kamieni cementowych etc. w połączeniu z transporterem celem wpuszczenia kamieni wprost z pracy do suszarni.

Projekta do zakładania cegielni, wapienników i fabryk cementu. 340

Maszynowe urządzenie, szczególnie maszyn dla cegielni własnej konstrukcji, największa wydajność, najlepsze wykonanie. Aparat do nakładania na walec materiału tłustego i miękkiego, które o walec chwytają nie chcą.

Wino dyetetyczne
białe i czerwone

M. Schreiber, właściciela winnic i hurtownego składu win w Baden (koło Wiednia)

przez najsłynniejsze powagi lekarskie ze znakomitą skutkiem zalecane dla chorych, szczególnie dla cierpiących na cukrzycę (Diabetes)

Główny skład dla Lwowa

wyłącznie w handlu win

Maksa Wiksła przy ul. Krakowskiej l. 14. 655

Kantor wymiany

C. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca:

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę kraj. galic. koronową,
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowicką
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne.

które to papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych kuponowych, z wrotem kosztów, które sam ponosi. 390